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www.revithouse.sk
ČISTENIE FASÁD,

STRIECH, DLAŽIEB.
Tel.: 0917 467 038

HĽADÁME BRIGÁDNIKOV
Vykladanie, balenie a nakladanie tovaru

Potrebná manuálna zručnosť a ochota pracovať.
Mzda (nett o): 40 - 65 eur/denne

Bližšie informácie na tel. č.: 0917 311 842

PONUKA PRÁCE
Predajca/predajkyňa autodielov

Požadujeme príjemné vystupovanie pro-zákaznícku 
orientáciu a ústretový prístup.

Mzda (nett o): 700 eur + osobnostné a výkonnostné 
odmeny 100 eur - 700 eur

Bližšie informácie na tel. č.: 0917 311 842

PONUKA PRÁCE
Automechanik

Mzda (nett o): 700 eur + osobnostné a výkonnostné 
odmeny 100 eur - 700 eur

Bližšie informácie na tel. č.: 0917 311 842

Jesenné upratovanie
Služba m.p. Stropkov ozna-

muje občanom mesta Stropkov, 
že v termíne odo dňa 1.10.2018 
do 31. 10. 2018 budú postup-
ne pristavované veľkokapacitné 
kontajnery po 2 ks, z toho 1 ks 
bude určený na vývoz objemo-
vého odpadu a 1 ks na vývoz 
BRO (biologicky rozložiteľný 

odpad) na jesenné upratova-
nie. Zároveň žiadame obča-
nov mesta, aby konáre, ktoré 
budú umiestňovať do kontaj-
nerov určených a označených 
na zber BRO, upravili tak, aby 
bolo, čo najlepšie možné využi-
ti e kapacity týchto pristavených 
kontajnerov.

Stropkovskí poslanci sa stretnú ešte raz, na slávnostnom zasadnutí
V stredu 26. septembra 

2018 sa v stropkovskom kašti e-
li konalo posledné 35. zasad-
nuti e Mestského zastupiteľstva 
v tomto končiacom sa voleb-
nom období. 

„Je to posledné plánované 
zasadnuti e v tomto funkčnom 
období,“ povedal primátor mes-
ta Stropkov a dodal, že v mesia-
ci október bude zvolané ešte 

záverečné slávnostné zasad-
nuti e, kde všetkým prítomným 
poslancom odovzdá plaketu ako 
pamiatku na spoločné pôsobe-
nie pri správe vecí verejných vo 
volebnom období 2014 - 2018. 
Spoločne sa pozrú na konkrétne 
výsledky práce. Budú hodnoti ť, 
bilancovať a diskutovať o úspeš-
nom príbehu mesta Stropkov. 
„Pred samotným začiatkom 

tohto slávnostného zasadnu-
ti a plánujeme ešte spoločné 
stretnuti e na Námestí  SNP, aby 
sme si spoločne pozreli novú 
techniku, ktorá bola zakúpená 
m. p. Služba v rámci projektu 
v zbernej tvorbe,“ spresnil O. 
Brendza. 

Poslanec M. Bujdoš využil 
túto príležitosť na to, aby sa so 
svojimi poslaneckými kolegami 
rozlúčil, pretože v nadchádza-
júcom volebnom období sa už 
o poslanecký post neuchádza. 
„Rád by som sa poďakoval ko-
legom - poslancom za moje pre-
žité roky s nimi, vedeniu mesta 
za to, že sme si našli dôveru 
a že mi maximálne vychádzali 
v ústrety. Takti ež ďakujem m. p. 
Služba a všetkým mestským or-
ganizáciám za spoluprácu,“ po-
vedal M. Bujdoš. Za spoluprácu 

poslancovi M. Bujdošovi poďa-
koval aj primátor, ktorý bude 
svoje záverečné slová adreso-
vať poslancom na slávnostnom 
neplánovanom zasadnutí  MsZ. 
Okrem poslanca M. Bujdoša sa 
rozhodli nekandidovať aj po-
slanci M. Jakubov a poslanec J. 
Šimko. 

„Aj keď ďalej nekandidu-
jem a najbližšie štyri roky tu ne-
budem sedieť, s nikým sa nelú-
čim, určite ma aj naďalej bude 
zaujímať dianie v Stropkove, 
vývoj mesta a mestskej politi ky 
a napredovanie celého mesta. 
Budem sa snažiť v rámci svojich 
možností  a schopností  naďalej 
pomáhať, budem sledovať dia-
nie v meste, aby sa ďalej rozvíja-
lo a rozširovalo vo všetkom dob-
rom,“ povedal poslanec J. Šimko 
v svojej záverečnej reči. -af-
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Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)

www.rokolor.sk

Otvorené: Po - Pia: 8.00 - 16.30 hod. So: 8.00 - 12.00 hod.

PONÚKAME STRIEKANIE FASÁD (omietka, brizolit,...) FASÁDNOU FARBOU.
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predajňa farieb

Prevádzka: Hviezdoslavova 7, Stropkov
 (budova bývalého Agrostavu)

predajňa fariebpredajňa farieb

miešanie interiérových, fasádnych farieb a omietok, 
synteti ckých, epoxidových a polyuretánových farieb, 
vodou riediteľných farieb, lazúr a lakov na drevo. 
To všetko na počkanie v priebehu niekoľkých minút.

Ponúka

Nová niekoľko metrov vysoká atrakcia na krytej plavárni ZŠ Konštantínovej
Tobogan určite priláka malých aj veľkých

Riaditeľ ZŠ Konštantí nova 
Róbert Jankanič srdečne privítal 
uplynulý utorok 25. septembra 
na pôde školy predstaviteľov 
vedenia mesta Stropkov, aby 
slávnostne odovzdali do užíva-
nia tobogan, ktorý je novinkou 
tohtoročnej sezóny na krytej 
plavárni. 

„Moja najväčšia vďaka pat-
rí P. Staškovi, bez ktorého by 
tu tento tobogan teraz nestál. 
V druhom rade ďakujem za-
mestnancom krytej plavárne, 
ti ež mestu Stropkov ako zriaďo-
vateľovi našej školy, primátoro-
vi O. Brendzovi, viceprimátoro-
vi, vedúcemu odboru školstva, 
ako aj riaditeľovi m. p. Služba,“ 
povedal v úvode riaditeľ školy 
R. Jankanič a dodal, že ak by sa 
v minulom, či tomto roku ne-
podnikli určité konkrétne kroky, 
bola by tu teraz asi len prázdna 
jama. „Bazén je funkčný, všet-
ko je funkčné. Sú ešte menšie 
technické problémy, s ktorými 
sa ale dokážeme vysporiadať, 
takže ešte raz ďakujem mes-
tu Stropkov za to, že prispelo 
na tento tobogan, na opravy 
- momentálne sa dokončuje 
strecha,“ uviedol a poďakoval 
ti ež sponzorom, ktorých nebo-
lo málo a ktorí vo veľkej miere 
pomohli. 

„Stojíme pred otvorením už 
štvrtej spoločnej plaveckej se-
zóny. Mám z toho radosť, pre-
tože každý rok je tu niečo nové, 
je tu nová atrakcia. Snažíme sa 
refl ektovať na návrhy, či pod-
nety od verejnosti . S tí mom 
plavárne som v dennodennom 
kontakte. Myslím si, že sa nám 
podarilo pekné spoločné dielo. 

Bolo by však chybou uspokojiť 
sa len s tým, že máme tobogan. 
Sú nám známe ďal-
šie predstavy. Vážim 
si vašu prácu, rovna-
ko tak aj spoluprácu 
a pomoc všetkých 
partnerov, ktorí pri-
ložili ruku k dielu,“ 
povedal primátor O. 
Brendza. 

V roku 2019 sa 
predpokladá, že aj 
vonkajší bazén bude 
pod správou mesta 
Stropkov. Primátor 
preto vyjadril nádej 
na zúročenie skúse-
ností  s chodom kry-
tej plavárne aj pri 
správe vonkajšieho 

bazéna - kúpaliska. Najväčšou 
odmenou nech nám je vysoká 

návštevnosť a spokojný klient,“ 
dodal v závere.  -af-

S náčelníkom Mestskej polície M. Harmadom o bezpečnostnej situácii v meste Stropkov
Témou posledného 35. zasadnuti a MsZ bola aj bezpečnostná 

situácia v meste Stropkov. Za prvý polrok 2018 nebolo zaznamena-
né na území Stropkova a jeho priľahlých časti ach závažnejšie resp. 
hromadné narušenie verejného poriadku, ktoré by si vyžadovalo 
nasadenie väčšieho počtu síl a prostriedkov Mestskej polície (MsP), 
či Policajného zboru SR (PZ SR).

„Služby členov MsP sú plá-
nované v čase, kedy je najvyšší 
predpoklad páchania priestup-
kov a inej proti právnej činnos-
ti . Od 1. januára 2018 máme 
cez projekt Ministerstva vnútra 
prijatých 8 členov MOPS, ktorí 
významnou mierou pomáhajú 
pri zabezpečovaní bezpečnosti  
a plynulosti  cestnej premávky, 

pri kontrolách verejného po-
riadku, či pri kultúrno-spolo-
čenských akciách,“ uviedol M. 
Harmada. 

Mesto Stropkov uvažuje 
o rozšírení kamerového systé-
mu, hlavne v oblasti ach ako pe-
šia zóna, mestský cintorín, obyt-
né zóny a pod.. 

Hliadky MsP úzko 

spolupracujú s príslušníkmi 
OO PZ Stropkov a úroveň tejto 
spolupráce M. Harmada hodno-
tí  kladne. Hliadky MsP a OO PZ 
Stropkov sa denne v rámci výko-
nu služby kontaktujú, poskytujú 
si navzájom informácie a ob-
dobne je to aj na úrovni náčelní-
ka MsP a riaditeľa OO PZ. 

Do diskusie o bezpečnostnej 
situácii v meste Stropkov sa pri-
hlásil aj poslanec J. Šimko, ktorý 
upozornil na video záznam zo 
sociálnej siete, kde sa jeden zo 
skupiny maloletých dostal do 
vnútra nádoby polopodzem-
ných kontajnerov, čo je veľmi 

nebezpečné a riskantné, pre-
tože nádoby sú naozaj veľmi 
hlboké. 

„Mestská polícia v súčin-
nosti  s OO PZ Stropkov pristú-
pila k zisteniu totožnosti  do-
tknutých osôb. Nápomocný 
bude pri monitorovaní situácie 
kamerový systém. Na jednej 
strane je dobré, že existuje vi-
deo záznam, no na strane dru-
hej, je škoda, že dotyčná osoba 
nekontaktovala políciu, čo by 
umožnilo okamžité riešenie si-
tuácie,“ uviedol primátor mes-
ta Stropkov a dodal, že sú veci, 
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S náčelníkom Mestskej polície M. Harmadom o bezpečnostnej situácii v meste Stropkov
ktorým sa dá preventí vnym spô-
sobom a osvetovou činnosťou 
predísť nielen prostredníctvom 
vedenia mesta, či dotknutých 
inšti túcií, ale aj vďaka občanom. 
„Podľa našich zistení ide o oje-
dinelý prípad, preto chceme 

tento priestupok objasniť, no 
100% tomu nie je možné zabrá-
niť,“ dodal O. Brendza. 

„V rámci priestupkového 
konania sme pristúpili k ziste-
niu totožnosti  páchateľa tohto 
priestupku. V meste Stropkov 
v rámci „obchádzkovej činnos-
ti “ sa lokalita, kde sa smetné 
nádoby nachádzajú, kontrolu-
je preventí vne, pretože nádoby 
polopodzemných kontajnero-
vých stojísk sú hlboké a nechce-
me, aby došlo k vážnejšiemu 
úrazu. Situáciu budeme zisťo-
vať a monitorovať. Kamerový 
systém je nastavený aj na ti eto 
lokality, budeme sa preto sna-
žiť urobiť analýzu a pristúpime 
k ďalším opatreniam,“ povedal 
náčelník MsP Stropkov a oby-
vateľov mesta Stropkov vyzval 
k tomu, aby v prípade zazname-
nania takejto činnosti  kontak-
tovali MsP alebo štátnu políciu 
a predišlo sa tak páchaniu prie-
stupkov, ktoré ohrozujú život 
a zdravie človeka. 

 „Oslovený bol aj výrobca 
polopodzemných kontajnero-
vých stojísk, ktorý skonštato-
val, že stojiská sú štandard-
né, preto nie je možné, aby sa 
pristúpilo napr. k zmenšeniu 
otvorov jednotlivých nádob. 
Ich zmenšením by sa narábanie 
s odpadom veľmi skomplikova-
lo,“ dodal riaditeľ m. p. Služba 
M. Šandrik. 

Poslanec Marián Bujdoš po-
žiadal náčelníka MsP Stropkov 
o zvýšený monitoring v loka-
lite ZŠ Hrnčiarska, kde sa na 

trávnatých plochách v čase oko-
lo 12 až 13:30 zdržujú bezdo-
movci, či asociálni občania, kto-
rý požívajú alkoholické nápoje, 
čo má podľa M. Bujdoša vplyv 
na bezpečnosť a morálny vývin 
detí  - žiakov tejto školy. Zvýšený 
monitoring si ti ež žiada prímest-

ská časť Bokša, 
hlavne okolie MŠ, 
či ihriska, kde bol 
zaznamenaný po-
hyb vandalov, kto-
rí poškodili maje-
tok v oddychovej 
časti  Bokša. Ako 
problemati ckú vní-
ma ti ež lokalitu za 
predajným stán-
kom Zóna, kde sa 
zdržujú ľudia, ktorí 
narúšajú verejný 
poriadok. 

„Dennodenne 
sú vysielané hliad-

ky, aby monitorovali situáciu 
aj v týchto problemati ckých 
lokalitách, pretože máme ve-
domosť, že sa to deje denne. 
Doobeda sú to štyria členovia 
hliadky MOPS, 2 členovia MsP, 
ti ež v popoludňajších hodinách. 
Spomínané skupiny obyvateľ-
stva sú upozornení, no tí  sa len 
premiestnia do inej lokality. 
Je obťažné páchateľov týchto 
priestupkov proti  verejnému 
poriadku sankcionovať, preto-
že sú nezamestnaní, bez soci-
álnych dávok a pod.. Situáciu 
monitorujeme, hľadáme rieše-
nia. Napr. lokalita okolo Zóny, 
kde sme pristúpili k odstráne-
niu lavičky na základe písom-
nej výzvy obyvateľov, aby sa 
zabránilo vysedávaniu a popí-
janiu. Takti ež je monitorovaná 
aj lokalita mestskej časti  Bokše 
členmi MOPS. Vieme, že sa to 
deje prevažne v piatky a cez ví-
kendy. Sme zameraní na tento 
druh priestupkov, ako na jeden 
z najhlavnejších. V rámci záko-
na máme naozaj niekedy ob-
medzené možnosti ,“ uviedol M. 
Harmada. 

Diskutovalo sa ti ež o po-
škodení MŠ Bokša grafi tmi, tak-
ti ež poškodenie vyhliadkovej 
veže, kde sa už páchateľ pri-
znal k spáchaniu tohto skutku. 
„Škodu sme vyčíslili, riešili sme 
to hneď v prvej fáze. Danú vec 
šetria orgány činné v trestnom 
konaní, komunikujeme s nimi. 
Je to špeciálna situácia, ojedi-
nelý prípad,“ povedal primá-
tor a dodal, že niektoré veci sú 

v možnosti ach mesta, iné nie, 
vedenie mesta vidí rezervy. 

„Vidím ti ež rezervy v inten-
zívnejšej spolupráci, v spoloč-
ných hliadkach, v intenzívnejšej 
spolupráci s OO PZ SR Stropkov, 
kde treba ísť do neohlásených 
akcií, razií. Je treba využiť 
s k ú s e n o s t i 
iných miest. 
Myslím si, 
že v meste 
Stropkov po-
môže jedna 
jediná vec 
a tou je spo-
ločná preven-
tí vna činnosť 
nás všetkých. 
Je to teó-
ria, ktorá je 
ale potvrde-
ná praxou. 
Každý jeden 
z nás musí 
byť policaj-
tom, každý 
musí byť sú-
činný a dô-
verovať či 
už mestskej 
alebo štátnej 
polícii. Neriešiť vzniknuté situ-
ácie na sociálnych sieťach, ale 
na príslušnom oddelení PZ,“ 
uviedol primátor. 

Poslankyňa J. Slivková zase 
zdôraznila potrebu monitorin-
gu na autobusovej stanici a v jej 
okolí, kde sa ti ež vo zvýšenej 
miere pohybujú obyvatelia, 
ktorí narúčajú verejný poria-
dok a mnohí obyvatelia mesta 
i návštevníci hovoria o strachu 
pohybovať sa v danej lokalite 
hlavne vo večerných hodinách. 
Vyzdvihla a pripomienkovala 
ti ež nezodpovednosť podnika-
teľských subjektov, ktorý pre-
dávajú a podávajú alkohol mla-
distvým osobám, čo negatí vne 
vplýva na morálku a výchovu tej-
to skupiny obyvateľov. „Máme 
o tom vedomosť. Hlavným 
problémom lokality autobuso-
vej stanice a supermarketu je 
otvorená sieť WiFi, ktorá mo-
ti vuje hlavne maloletých ob-
čanov, zdržiavať sa v tejto lo-
kalite a obťažovať cestujúcich. 
Sú tam vykonávané kontroly 
hlavne vo večerných hodinách. 
V rámci našich možností  sa bu-
deme snažiť zvýšiť frekvenciu 
monitorovania tejto lokality,“ 
vyjadril sa k situácii na auto-
busovej stanici M. Harmada. 
Ako ďalej uvádza o kontrolách 

obchodných a iných prevádzok, 
ktoré podávajú alkohol aj mla-
distvým aj maloletým, bude túto 
záležitosť konzultovať s riadite-
ľom OO PZ. Komunikovať chce 
ti ež o súčinnosti , o vytvorení 
analýzy situácie a o vykonávaní 
konkrétnych kontrol ti ež v sú-

činnosti  s Obchodnou inšpek-
ciou a inými oprávnenými or-
gánmi. Riaditeľom príslušného 
základného útvaru štátnej po-
lície sú vyti pované a odkonzul-
tované kontroly reštauračných 
prevádzok, v ktorých do Vianoc 
prebehnú kontroly v čase, kedy 
bude najvyšší predpoklad tejto 
proti právnej činnosti . „Od mája 
2018 pribudla MsP kompeten-
cia vykonávať kontrolu, dycho-
vú skúšku. Ideálnym riešením 
tejto problemati ky je súčinnosť 
MsP a OO PZ,“ doplnil primátor. 

Naozaj účinným prostried-
kom v boji proti  kriminalite je 
moderný kamerový monitoro-
vací systém, ktorý napomáha 
zabezpečovať väčší pocit bezpe-
čia, či už samotným obyvateľom 
mesta v zmysle ochrany zdravia 
a majetku občanov, tak aj jeho 
návštevníkom. Spomínaný ka-
merový systém obsluhujú 2 ope-
rátori, ktorí zistený stav oznamu-
jú príslušníkom MsP alebo ho 
zaznamenajú na záznam, ktorý 
im odovzdajú k ďalšiemu kona-
niu. Keďže je plánované navýše-
nie počtu kamier v rizikových lo-
kalitách mesta, súčasne sa bude 
rozširovať aj počet operátov 
kamerového systému na taký 
stav, aby mohol zabezpečiť ne-
pretržitý výkon tejto služby. -af-

Ilustračné foto
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Smútočné oznámenie
„Mal som Vás všetkých rád
a chcel som ešte žiť,
ale prišla chvíľa,
keď som Vás musel opusti ť, 
Neplačte za mnou moji drahí,
nechajte ma tí ško spať, 
čo mi bolo súdené, muselo sa stať.“
S hlbokým zármutkom v srdci oznamujeme 

všetkým príbuzným, priateľom a známym, že nás 
dňa 20. septembra 2018 vo veku nedožitých 70 

rokov navždy opusti l náš milovaný otec, dedko a pradedko

Štefan Ceperko zo Stropkova.
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa s ním pri-

šli rozlúčiť na jeho poslednej ceste, za prejavy sústrasti  a kveti -
nové dary. 

S láskou a vďakou sa lúči smúti aca rodina. 

Smútočné oznámenie
S hlbokým zármutkom v srdci oznamuje 

všetkým príbuzným, priateľom a známym, že nás 
dňa 23. septembra 2018 vo veku 68 rokov na-
vždy opusti l náš milovaný manžel, otec a dedko 

Michal DOVIČÁK z Krišľoviec. 
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, 

ktorí sa s ním prišli rozlúčiť na jeho poslednej 
ceste, za prejavy sústrasti  a kveti nové dary. Tiež 
sa chceme touto cestou poďakovať celému zdra-
votníckemu personálu Interného a Doliečovacieho oddelenia vo 
Svidníku za príkladnú starostlivosť o nášho otca. 

S láskou a vďakou sa lúčia manželka Margita,
dcéry Marcela a Adela a syn Michal s rodinami.

Interpelácie poslancov z 35. zasadnutia MsZ
Nová pešia zóna na ul. 

Hrnčiarskej potešila mnohých 
obyvateľov tejto lokality. „Všetko 
je nové a krásne, aj v mene ob-
čanov sa chcem poďakovať,“ 
uviedol V. Mihok a navrhol ešte 
doriešenie niektorých detailov. 
Konkrétne spoj chodníka s prí-
stupovým chodníkom k samot-
nému obytnému domu, ktorý 
je momentálne riešený šikmým 
zrazom, čo môže byť pre na-
šich seniorov hlavne v zimnom 
období problémom. V mene 
občanov sa ti ež zaujímal aj 
o rozšírenie cesty smerom k po-
schodovým garážam, pretože 
projekt je už schválený a ľu-
dia čakajú. „Rekonštrukcia pe-
šej zóny na Hrnčiarskej ulici je 
úspešne za nami. Potrebujeme 
však ešte dokončiť túto etapu. 
Podarilo sa nám spoločné die-
lo, v ktorom chceme pokračo-
vať aj naďalej, sme však limito-
vaný hlavne časom,“ reagoval 
primátor a dodal, že už existuje 
ďalšia projektová dokumentácia 
na spájajúci chodník, schody, 
rampu od MŠ Mati ce sloven-
skej smerom hore. Spracováva 
sa ti ež projektová dokumentá-
cia v okolí poschodových garáži. 
„Samotná pešia zóna je združe-
nou investí ciou. Bolo potrebné 
osloviť Východoslovenskú vo-
dárenskú spoločnosť, aby dali 
do poriadku poklopy kanálov. 
Bolo potrebné doriešiť verejné 
osvetlenie, rozhlas. Bolo po-
trebné osloviť Anti k. Myslím si, 
že za aktí vneho prístupu pod-
niku m. p. Služba sa nám to 
podarilo a chceme pokračovať 
ďalej až k ulici Krátkej,“ dodal 
primátor. 

Interpeláciou poslankyne 
Slivkovej bolo umiestnenie in-
formačných tabúľ pre smútoč-
né oznámenia v lokalitách Sitník 
a Bokša. Ďalej tlmočila požia-
davku vykosenia trávy od ulice 
Kvetnej smerom k cintorínu. 
Prítomný riaditeľ m. p. Služba 
túto požiadavku zaregistroval. 

„V mestskej časti  Sitník, ako 
aj Bokša sú umiestnené úradné 
tabule, ktoré môžu slúžiť aj na 
umiestnenie smútočných ozná-
mení. Počet tabúľ na parte sme 
rozšírili, nie je problém umiest-
niť ďalšie. Budeme sa snažiť 
túto požiadavku v najbližšom 
období zrealizovať,“ odpovedal 
O. Brendza. 

Poslanec J. Šimko pripo-
mienkoval novú webovú strán-
ku mesta Stropkov, ktorá bola 

plánovaná. Ako príklad uviedol 
novú modernú webovú stránku 
mesta Svidník, ktorá je uspôso-
bená aj pre zdravotne znevýhod-
nených občanov, či elektronické 
informovanie zaregistrovaných 
obyvateľov mesta. „Webová 
stránka sa tvorí, zmluva je pod-
písaná. Pracujeme na tom už 
tretí  mesiac, je to prácna ro-
bota, pretože starú jestvujúcu 
stránku nemôžeme jednoducho 
odstaviť. Máme určité zákonné 
povinnosti , kde potrebujeme 

určité veci zverejňovať, aktuali-
zovať, dodržiavať, vrátane po-
vinného zverejňovania zmlúv. 
Máme ambíciu mať podobnú 
modernú webovú stránku ako 
Svidník. Pracujeme na tom, 
dúfam, že sa nám to podarí už 
teraz v októbri,“ povedal k otáz-
ke webovej stránky primátor 
mesta. 

Sanačné práce na námestí  
SNP a rekonštrukcia, či budova-
nie nových jaslí v našom meste 
interpeloval poslanec S. Kolcún. 
Ministerstvo pôdohospodárstva 
rozvoja vidieka SR podporí cez 
výzvu, ktorá je súčasťou integro-
vaného operačného regionálne-
ho programu s alokáciou takmer 
13,5 mil. eur na budovanie a re-
konštrukciu jaslí, preto je táto 
otázka na mieste. Rekonštrukcia 
námesti a je určite výzvou. 

„Spomeňme si aká búrka 
nevôle panovala aj tu na MsZ, 
keď sme išli odkúpiť ti eto domy. 
Teším sa z toho, že sa nám to 
podarilo a že to drvivou väčši-
nou hlasov prešlo. Je to spoloč-
ný úspech všetkých tých, ktorý 
tento projekt podporili. To je len 
časť. Ideme ešte do poslednej 
splátky po 50 ti síc eur každej ro-
dine. Keď to vyrovnáme a bude 
po voľbách a bude mandát na 
ďalšie volebné obdobie, určite 
sa pustí me do ďalšieho archeo-
logického výskumu, ktorý nám 
zadefi nuje možnosti  a spôsoby 
riešenia tohto územia,“ vysvet-
lil ďalší postup rekonštrukcie 
Námesti a SNP primátor a dodal, 

že sa riadia presnými pokynmi 
Pamiatkového úradu a momen-
tálne sú zvyšky týchto domov 
zakonzervované, pretože sú po-
zostatkami pôvodných hradných 
pivníc. Ďalšou výzvou bude teda 
realizácia poslednej štvrtej eta-
py, ktorej bude predchádzať 
diskusia. 

„Čo sa jaslí týka, do dvoch 
týždňov bude zverejnená vý-
zva na budovanie MŠ, do kto-
rej by sme sa chceli zapojiť. 
Najprv však prebehne diskusia. 

Máme ambíciu pristúpiť k vy-
budovaniu novej mestskej ma-
terskej školy. Určite sa chceme 
do tejto výzvy zapojiť,“ reagoval 
primátor. 

Pre lokalitu Pod vlekom, 
ktorú ti ež interpeloval poslanec 
MsZ S. Kolcún, je podaný projekt 

prostredníctvom cezhraničnej 
spolupráce Interreg, ktorý je 
v štádiu hodnotenia. „Nateraz 
je projekt hodnotený dobre, 
mali by sme uspieť,“ povedal 
O. Brendza a doplnil, že prvá 
etapa bude zahŕňať rekonštruk-
ciu turisti ckej ubytovne, celého 
prízemia a okolia, tak ako bolo 
schválené v MsZ. „Samozrejme 
je to výzva pre ďalšie volebné 
obdobie. Spracovaná je projek-
tová dokumentácia, znalecké 
posudky vo vzťahu k TJ Slávia, 
ktoré boli predložené. Obdŕžali 
sme list, v ktorom očakávajú 
ďalšie rokovania, do ktorých 
určite pôjdeme. Verím, že areál 
Pod vlekom dostane nový šat. 
V piatok sa otvorila ďalšia ly-
žiarska sezóna, spúšťa sa malý 
vlek s umelým povrchom, čo je 
určite posun vpred. Verím, že 
areál Pod vlekom bude slúžiť 
na ten účel, na ktorý bol posta-
vený,“ uviedol. 

Volebné obdobie sa síce 
končí, urobilo sa mnoho práce, 
zrealizovali sa rôzne projekty 
a 15 z terajších poslancov opäť 
kandiduje. Ostáva dúfať, že 
v nastúpenom trende sa bude 
pokračovať ďalej. 

-af-
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Spomienka
„Tak rýchlo ten čas letí , 
tak rýchlo uteká.
No každý deň patrí Ti naša spomienka. 
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť, 
ale v našich srdciach budeš stále žiť.“ 
2. októbra 2018 uplynie 14 rokov, čo nás za 

veľmi dramati ckých okolností  navždy opusti la 
naša drahá dcéra, sestra, švagriná a teta 

Radka BELINOVÁ zo Stropkova - Sitník. 
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu. 
S láskou a úctou spomína mamka, brati a a sestry s rodinami. 

Spomienka
„Už len kyti čku z lásky
Ti na hrob môžeme dať, 
modlitbu ti chú odriekať,
za všetko krásne ďakovať
a s láskou na Teba spomínať.“
17. septembra 2018 uplynulo 10 rokov, čo 

nás navždy opusti l náš drahý manžel, otec, ded-
ko a pradedko 

Ján LIČKO z Veľkropa. 
Kto ste ho poznali, venujte mu spolu s nami ti chú spomienku 

a modlitbu. 
S láskou a vďakou spomínajú manželka Mária, synovia 

Ján a Milan a dcéra Anna s rodinami. 

Spomienka
„Už len kyti čku kvetov
na hrob môžeme dať, 
za všetko pekné ďakovať
a s láskou na Teba spomínať.“
4. októbra 2018 uplynie 7 rokov, čo nás na-

vždy opusti la naša drahá mamka a babka

Mgr. Anna VATEHOVÁ.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami ti -

chú spomienku a modlitbu. 
S láskou a úctou spomínajú mamka Mária, manžel Albín, 

synovia Marián, Rasti slav a Albín s rodinami.

Posviacka vojnového cintorína vo Veľkrope
Klub vojenskej histórie 

Beskydy ukončil práce na naj-
väčšom slovenskom vojenskom 
cintoríne z obdobia 1. svetovej 
vojny v obci Veľkrop, na plo-
che ktorého je pochovaných 
8662 vojakov rakúsko-uhorskej 
i ruskej armády. 

V piatok 28. septembra bol 
tento vojenský cintorín sprí-
stupnený pre širokú verejnosť. 
Konala sa aj posviacka tohto piet-
neho miesta, ktorú vykonal Jeho 
Blaženosť Rasti slav Arcibiskup 
prešovský Metropolita českých 
krajín a Slovenska a prítomní 
boli aj ďalší duchovní otcovia.

Obnova tohto najväčšie-
ho vojenského cintorína na 
Slovensku trvala od roku 2010 
a podieľalo sa na nej viac ako 
200 dobrovoľníkov, väčšinou 
mladých ľudí, ktorý prišli z rôz-
nych kútov Slovenska, Českej 

republiky, Poľska, Maďarska, či 
Ukrajiny a Rumunska. 

Klub vojenskej histórie 
Beskydy pri rekonštrukcii tohto 
vojenského cintorína vychádzal 
z dobových nákresov a náčrtov 
a na jeho obnovu sa použili prí-
rodné materiály. Vybudovali sa 
chodníky, zvýraznili sa hrobové 
miesta a pristúpilo sa ti ež k stav-
be centrálneho pamätníka, osa-
deniu dubových krížov, ako aj 
k vybudovaniu oplotenia. 

Obnovu cintorína podpo-
rilo viacero organizácii, obec 
Veľkrop, či Ministerstvo vnútra 
SR nevynímajúc. 

Súčasťou pietnej spomienky 
bolo aj vysadenie dvoch dubov, 
zneli salvy a celá slávnosť sa nies-
la v duchu vzdania úcty všetkým 
padlým vojakom, ale aj tým, 
ktorí nemalou mierou prispe-
li k obnove tohto vojenského 

cintorína. Účastní boli význam-
ní hosti a z mnohých organizá-
cii, zahraniční hosti a, predstavi-
telia mesta Stropkov a mnoho 
iných vzácnych hostí  z blízkeho 

i ďalekého okolia. Samozrejme 
nechýbal starosta obce Veľkrop 
Marián Prokopič, ako aj pred-
seda KVH Beskydy Marti n 
Drobňák.  -af-
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Jaroslav Berežný, 55 rokov, nezávislý kandidát 
Kto ste?
Nebeský Otec a moja manželka Anka ma volajú 

Jaro, našich osem detí  oco, moji súrodenci braček ale-
bo Jaro, po rodičoch mám priezvisko Berežný, ostatní 
brati a a sestry ma 55 rokov volajú rôzne.

Prečo ste sa rozhodli kandidovať na post primá-
tora mesta Stropkov a aké je Vaše „heslo“ pre komu-
nálne voľby 2018?

Keď som pred štyrmi rokmi kandidoval, tak som 
určitým spôsobom prezentoval aj konštatovanie že: „Naše mesto má veľký 
potenciál a ten sa bude rozvíjať, ak aj napriek odlišným názorom jednotliv-
cov všetci vzbudíme v sebe vôľu spoločne konať dobro. Poslaním primátora 
Stropkova je mimo iného aj iniciovať a spolukoordinovať takéto konania a ja 
idem do volieb za týmto účelom.“ Môj vtedajší volebný program som nazval 
NOVÁ JAR STROPKOVA a prezentoval som ho na stránke www.kandidat.ja-
roslavberezny.sk, ktorá ostala odvtedy aktí vna, ti ež na plagáte, kde bolo na-
písané: „Ľudí spája dobrá vôľa.“ 64 voličov nášho mesta hlasovalo za takúto 
ideu (za čo im opätovne ďakujem) a ja mám stále snahu v tom pokračovať. 

Aké je Vaše vzdelanie? Aké sú Vaše schopnosti  a zručnosti ? Ovládate 
cudzí jazyk?

Chronologicky: Gymnázium Stropkov; 1. semester Systémového 
inžinierstva; ZVS Plzeň – PVOS pátrač vyčítač; Zdravotnícka nadstavba 
Brati slava; niekoľko školení zamestnanca štátnej správy odbor životné 
prostredie; školenie v oblasti  cestovného ruchu; tréner futbalu; 40 dní po-
bytu v Inšti túte Krista Veľkňaza v Žakovciach ako klient; aktí vna účasť v pro-
jekte Kresťan v politi ke; kurz Inštruktor jazdectva; najviac múdrosti  som do-
stal Božou prozreteľnosťou pri mojej manželke Anke počas 30 rokov nášho 
manželstva. Moje terajšie schopnosti  a zručnosti  vnímam vo všeobecnosti  
ako priemerné. Nadpriemerne ma hodnoti li vyučujúci matemati ky počas 
ZDŠ, Gymnázia a na fakulte. Počas ZVS ma kompetentní ti ež hodnoti li nad-
priemerne, dali mi odznak špecialistu 1.triedy, skúšky odbornosti  som dru-
hým rokom periodicky vykonával bez chyby. Chceli mi dať najvyššiu triedu 

Majster, keby som akceptoval ponuku vstúpiť do KSČ a stať sa profesionál-
nym vojakom, oboje som odmietol. Celkom dobre rozprávam po poľsky, 
slabšie po rusky.

Aké je Vaše povolanie?
Momentálne inštruktor jazdectva.
Aká je Vaša osobnosť, Vaše silné i slabé stránky?
Som kresťan katolík. Dobrá vôľa, ak nie som pyšný.
Aká je Vaša zásada, pravidlo, či mott o, ktorým sa vo svojom živote 

riadite?
Chcel by som neustále konať s prosbou „Duchu Svätý vykreš zo mňa 

charakter.“
Ako vnímate mesto Stropkov dnes?
Na základe určitých skutočností  som dospel k presvedčeniu, že v sú-

časnosti  platný Štatút mesta Stropkov je pozmenenou kópiou Štatútu mes-
ta Svidník. Pracovník MsÚ Stropkov ho prekopíroval od mesta Svidník, bol 
pozmenený v názve mesta, erbu, vlajky, atď. a následne dňa 22.2.2017 
predložený Mestskému zastupiteľstvu Stropkov na schválenie. Túto skutoč-
nosť vnímam negatí vne. Myslím si, že mesto Stropkov by malo zamestnať 
právnika, ideálne aby bol zároveň aj prednostom mestského úradu v jed-
nej osobe. Mesto Stropkov by malo vypracovať vlastný Štatút mesta v sú-
lade s vyššími právnymi predpismi, ktorý by v maximálnej možnej miere 
umožňoval rozvoj potenciálu nášho okresného mesta. Za posledné voleb-
né obdobie mesto zrealizovalo veľa potrebných vecí, vnímam to pozití vne, 
Ondrejovi a poslancom touto cesto ďakujem. 

Ako bude podľa Vás vyzerať mesto Stropkov o štyri roky?
Ak sa budeme snažiť mať dobrú vôľu, budeme sa k sebe navzájom 

správať ako brati a a sestry, budeme mať túžbu byť okresným mestom s po-
trebnými službami pre všetkých obyvateľov Stropkova, obyvateľov okresu 
a hostí , tak s Božím požehnaním sa to uskutoční. 

Ako trávite svoj voľný čas? Ktorá oblasť spoločenského života Vás naj-
viac zaujíma?

Jazdím na koni, hrám futbal, čítam. Rokmi som postupne nadobudol urči-
tý záujem ku všetkým oblasti am spoločenského života. Nemám „naj“ oblasť.

Predstavujeme kandidátov na post primátora mesta Stropkov

Ondrej Brendza, 45 rokov, nezávislý kandidát
Kto ste?
Mám 45 rokov, s manželkou Martou máme dve 

deti . Základnú školu a gymnázium som absolvoval 
v Stropkove. V roku 1997 som ukončil Právnickú fakultu 
UPJŠ v Košiciach a od 1. augusta 1997 do 11. decembra 
2014 som pôsobil na katastrálnom úrade. Od 12. decem-
bra 2014 som primátorom nášho krásneho mesta. V ko-
munálnej politi ke som aktí vny od roku 2010, kedy som 
bol zvolený za poslanca mestského zastupiteľstva. V roku 
1992 som začal kariéru futbalového rozhodcu, od roku 2010 do 2016 som 
pôsobil ako medzinárodný asistent rozhodcu FIFA. Hoci som v tejto oblas-
ti , ktorá bola pre mňa zároveň koníčkom, mohol pokračovať ešte niekoľko 
rokov, kvôli zaneprázdnenosti  vyplývajúcej z výkonu funkcie primátora som 
musel aktí vne pôsobenie rozhodcu zanechať. Od roku 2002 som predse-
dom Ondavského oblastného futbalového zväzu Svidník a členom konfe-
rencie SFZ. V súčasnosti  som delegátom SFZ pre najvyššie futbalové súťaže 
SFZ.

Prečo ste sa rozhodli kandidovať na post primátora mesta Stropkov 
a aké je Vaše „heslo“ pre komunálne voľby 2018?

Svoje rozhodnuti e uchádzať sa o post primátora nášho mesta aj v nad-
chádzajúcich voľbách som v uplynulom období opakovane prezentoval pri 
stretnuti ach s obyvateľmi Stropkova. Po úspešných voľbách v roku 2014 
bolo jedným z mojich hlavných predsavzatí  nesklamať ich dôveru. S týmto 
úmyslom a predsavzatí m som zaspával a každé ráno sa prebúdzal. Dúfam, 
že som ho v maximálnej možnej miere naplnil. V posledných voľbách som 
dostal od Stropkovčanov obrovskú dôveru v podobe 2737 hlasov, čo bolo 
a stále je pre mňa veľkým záväzkom. Tak ako vtedy, aj dnes k svojej kan-
didatúre pristupujem s pokorou a rešpektom, ale predovšetkým s vedo-
mím zodpovednosti  voči každému občanovi nášho mesta. Stropkov sme 
v mnohom posunuli dopredu a začali písať úspešný príbeh malého mesta. 
Chcem byť jeho súčasťou naďalej a preto verím, že aj po 10. novembri spolu 
nadviažeme na pomaly končiace úspešné volebné obdobie. V predchádza-
júcom období som viackrát hovoril v súvislosti  s naším mestom o úspešnom 
príbehu. Toto je môj slogan aj v nadchádzajúcich voľbách – úspešný príbeh 
malého mesta. V rámci kompetencií samosprávy sme Stropkov zatraktí vnili 
a urobili z neho krajšie miesto pre život. V mnohých sférach sme boli do-
konca vyzdvihovaní ako vzor pre iné samosprávy. Ak som pred štyrmi rokmi 
deklaroval, že chcem problémy mesta a jeho občanov reálne riešiť a nie 
len na ne upozorňovať, myslím si, že tento záväzok sa nám spolu s mojimi 
spolupracovníkmi podarilo naplniť. Naša práca v uplynulých štyroch rokoch 
je dôkazom, že v prípade úspechu sa bude toto mesto aj naďalej rozvíjať 
a zatraktí vňovať v prospech svojich obyvateľov i návštevníkov. 

Aké je Vaše vzdelanie?
V roku 1997 som úspešne ukončil vysokoškolské štúdium na Právnickej 

fakulte UPJŠ v Košiciach. 
Aké sú Vaše schopnosti  a zručnosti ?
Najzákladnejšou a najnevyhnutnejšou schopnosťou, zručnosťou 

a vlastnosťou každého lídra je komunikácia. Ak chce byť niekto úspešným 
lídrom musí vedieť komunikovať so svojim tí mom a rovnako je dôležitá aj 
komunikácia navonok, v našom prípade komunikácia s verejnosťou. Z tej-
to korektnej komunikácie potom vychádza spolupráca, ktorá je základným 
kameňom každého úspechu. Na základe komunikácie a z nej vychádzajú-
cej spolupráce sa nám potom darí riešiť kriti cké situácie, riešiť problémy 
a prijímať rozhodnuti a. Pri takýchto rozhodnuti ach musí vždy prevziať na 
seba zodpovednosť práve líder tí mu. Nielen vtedy, keď je rozhodnuti e po-
pulárne, očakávané, ale aj vtedy, keď je rozhodnuti e prijímané s nevôľou 
a hrozí strata popularity a koniec dovtedy fungujúcich vzťahov. Pokiaľ to 
mám zhrnúť - učím sa každým dňom komunikovať, za každých okolností , 
spolupracovať s mojím tí mom, mojimi najbližšími a pri prijímaní rozhodnutí  
byť pripravený prevziať vždy za toto rozhodnuti e zodpovednosť. Nie je to 
jednoduché, ale je to zmyslom výkonu funkcie primátora.

Ovládate cudzí jazyk?
Vďaka dlhoročnej kariére medzinárodného asistenta rozhodcu FIFA 

som mal možnosť zdokonaliť sa v angličti ne i rušti ne. Týmito jazykmi sa 
v zahraničí i pri stretnuti ach s partnermi na medzinárodnej úrovni dokážem 
dohovoriť. 

Aké je Vaše povolanie?
Ako som už spomínal v úvode, po absolvovaní stropkovského gymnázia 

som vyštudoval právo. Sedemnásť rokov som pôsobil na katastrálnom úra-
de v Stropkove, z toho šestnásť rokov ako jeho vedúci a v súčasnosti  som už 
štvrtý rok primátorom nášho mesta. 

Aká je Vaša osobnosť, Vaše silné i slabé stránky?
Ťažko hovoriť o silných či slabých stránkach. O jedných aj druhých vedia 

moji najbližší - moja rodina, v práci členovia tí mu. Mám to šťasti e, že pri 
rozhodnuti ach, ktoré by boli ovplyvnené mojimi slabými stránkami, sú vždy 
pripravení ma na ne upozorniť. Moje silné stránky som sčasti  pomenoval 
v predchádzajúcej odpovedi. Staviam na nich a myslím si, že ich výsledok 
je badateľný z nášho spoločného pôsobenia v končiacom sa volebnom ob-
dobí. Veľký dôraz kladiem na skutočnosť, že úspech je výsledkom tí movej 
práce, výsledkom práce každého jedného jeho člena. Na druhej strane, 
v prípade neúspechu má hlavnú zodpovednosť líder. Aj preto máme stále 
na pamäti , že musíme ťahať za jeden povraz a byť zodpovední pri každom 
rozhodnutí . 

V každom kolektí ve, a platí  to nielen v športe, musí fungovať chémia, 
inými slovami pohoda a spoločná (Pokračovanie na strane 7)
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Marti n Rusin, 45 rokov, nezávislý kandidát
Kto ste?
V prvom rade som otec rodiny, podnikateľ a človek, 

čo má rád výzvy.
Prečo ste sa rozhodli kandidovať na post primáto-

ra mesta Stropkov a aké je Vaše „heslo“ pre komunál-
ne voľby 2018?

Kandidovať som sa rozhodol po dlhšom zvažovaní, 
nakoľko ma oslovovali moji priatelia, ktorí má poznajú 
a poznajú aj moje názory. Väčšiu časť života som sa ve-
noval komunálnej politi ke, ale z tej druhej strany a to ako novinár, či vy-
davateľ. Dnes prišiel ten čas postaviť sa do ringu a presvedčiť obyvateľov 
Stropkova, že dá sa to robiť aj inak.

Aké je Vaše vzdelanie? Aké sú Vaše schopnosti  a zručnosti ? Ovládate 
cudzí jazyk?

Mám ukončené stredoškolské vzdelanie s maturitou a Prírodnú uni-
verzitu kreatí vnych médií Slovak SHOLL ukončenú Certi fi kátom, absolvoval 
som rekvalifi kačný kurz v oblasti  jednoduchého a podvojného účtovníctva 
ukončený takti ež Certi fi kátom. Čo sa týka cudzieho jazyka ovládam český, 
poľský a ruský jazyk.

Aké je Vaše povolanie?
V súčasnosti  som konateľom reklamno-obchodnej agentúry, noviná-

rom a fotografom na voľnej nohe a venujem sa takti ež spolu s dcérou chovu 
koní, kde učíme deti  práci s koňmi a samotnému jazdeniu.

Aká je Vaša osobnosť, Vaše silné i slabé stránky?

Aká je moja osobnosť? Zaujímavá otázka, ale to môžu alebo musia po-
súdiť iní, ktorí ma poznajú. Snažím sa veci robiť naplno aj napriek tomu, 
že občas to nevyjde, nevzdávam sa a snažím sa nájsť cestu a spôsob, ako 
danú vec urobiť. Nie je slabosťou si priznať, že niekedy niečo nevyjde, ale 
aj napriek tomu sa snažím z toho poučiť a nebáť sa opýtať alebo poprosiť 
o radu.

Aká je Vaša zásada, pravidlo, či mott o, ktorým sa vo svojom živote 
riadite?

Moja zásada je nevzdávať sa. Ak sa veci nepodaria, tak som potom uro-
bil príliš málo, aby sa to podarilo.

Ako vnímate mesto Stropkov dnes?
Ako vnímam naše mesto dnes? Ohliadnuc sa do minulosti  treba po-

vedať, že naše mesto, ako také nevyužilo svoj potenciál a možnosti , ktoré 
malo.

Ako bude podľa Vás vyzerať mesto Stropkov o štyri roky?
Na túto otázku sa dnes nedá odpovedať len tak jednoducho, závisí to 

od veľa faktorov, či už ekonomických ako aj politi ckých. Záleží takti ež na ľu-
ďoch, ktorí budú mesto spravovať, akú budú mať víziu, či dokážu nadchnúť 
verejnosť pre spoločnú vec, ako dokážu poslanci spolupracovať na spoloč-
ných cieľoch. Či si navzájom budú načúvať alebo sa budú urážať a handrko-
vať a každý bude mať svoju pravdu.

Ako trávite svoj voľný čas? Ktorá oblasť spoločenského života Vás naj-
viac zaujíma?

Vo svojom voľnom čase sa venujem fotografovaniu a fi lmovaniu. V sú-
časnosti  sa takti ež venujem práci s koňmi a s deťmi.

Predstavujeme kandidátov na post primátora mesta Stropkov
vízia. Aj z tohto dôvodu prebehli na 
začiatku volebného obdobia v rámci 

úradu personálne zmeny. Som rád, že naše vízie si vzala za svoje aj väčšina 
poslancov mestského zastupiteľstva. Viackrát som sa vyjadril, že nám závi-
dia ostatné mestá. Mnohí kolegovia primátori vnímali pozití vnu atmosféru 
v meste a na rokovaniach zastupiteľstva. Práve z tejto pohody väčšiny spo-
lupracujúcich poslancov vyplynuli aj naše spoločné rozhodnuti a, ktoré sú 
vnímané verejnosťou pozití vne. Nechcem sa vracať do minulosti , ale zabud-
li sme už na atmosféru v meste v predchádzajúcom období, najmä v rokoch 
2010 - 2014? Verím, že nie. Som presvedčený, že Stropkov si uvedomuje 
súčasnú pozíciu a dosiahnuté spoločné úspechy a nebude experimento-
vať s výberom svojich zástupcov pri správe veci verejných. Nech je pre nás 
mementom aj situácia v susedných mestách, kde spolupráca primátora, 
vedenia mesta a poslancov nefungovala a najviac na to doplati li samotní 
občania týchto miest. Silnou stránkou každého primátora je teda aj schop-
nosť vedieť nastaviť chémiu fungovania v tí me, na úrade i v zastupiteľstve 
tak, aby sme sa vedeli spojiť pre dobrú vec bez rozdielu, aby sme nehľadali 
pri našich rozhodnuti ach osobné záujmy, záujmy členov rodiny, či nebodaj 
záujmy a výhody pre svoje fi rmy. S touto ambíciou sa uchádzam o dôveru 
Stropkovčanov spolu s doterajšími poslancami, ktorí boli nápomocní pri dô-
ležitých rozhodnuti ach. 

Aká je Vaša zásada, pravidlo, či mott o, ktorým sa vo svojom živote 
riadite?

Podobne ako som to prezentoval v roku 2014, aj teraz je pre mňa na-
najvýš aktuálne mott o, že zmyslom života je konať a podporovať dobro. 
Takisto každý verejný funkcionár by mal mať na pamäti , že musí byť zodpo-
vedný voči sebe, ale zodpovedný aj voči druhým.

Ako vnímate mesto Stropkov dnes?
Ako som to už spomínal, Stropkov vnímam ako malé mesto počtom 

obyvateľov, ale veľké a bohaté mesto na svoju históriu, bohaté a veľké na 
úspešných ľudí vo všetkých sférach života. Naše mesto sa nachádza na hra-
nici malebných regiónov Zemplína a Šariša. Nikdy sa tu nežilo ľahko a nežije 
sa ľahko ani dnes. Nemôže každý žiť v Brati slave, či v zahraničí. My, ktorí 
sme tu zostali a ktorí máme zodpovednosť za správu veci verejných, máme 
obrovskú zodpovednosť za naše mesto i jeho občanov. Základnou povinnos-
ťou primátora je využiť potenciál každého úspešného jednotlivca, ktorý sa 
dokáže obetovať pre spoločný úspech nášho mesta. V Stropkove žije veľmi 
veľa úspešných ľudí a rovnako tak veľmi veľa úspešných Stropkovčanov žije 
a pôsobí za hranicami nášho mesta. Aj v spolupráci s nimi sa nám darilo pri-
jímať rozhodnuti a a dosahovať napríklad malé, čiastkové úspechy a na ich 
základoch aj väčšie úspechy, ktoré sú prospešné pre celé mesto. Som pre-
svedčený, že úspešní ľudia dokážu dosiahnuť úspech aj v kolektí ve a dokážu 

posúvať naše mesto spolu s nami dopredu. Podarilo sa nám dosiahnuť via-
ceré spoločné úspechy a zmeny, pozití vnu stopu nášho pôsobenia je bádať 
v každej oblasti  verejného života. Za takéto úspechy považujem začati e 4. 
etapy rekonštrukcie námesti a vykúpením dvoch domov rodín Lehockých, 
hlásime sa k pozití vnym zmenám v kvalite verejného osvetlenia, chodní-
kov a miestnych komunikácií, podarilo sa nám vytvoriť a vyznačiť cyklotu-
risti cké trasy. Všetky naše športoviská, z ktorých mnohé boli len nedávno 
pred zánikom „ožili“ – spomeniem malý vlek, futbalový štadión, hokejový 
štadión, tenisové kurty, plaváreň. Samotná podpora športu dostala inú po-
dobu, akú mala v predchádzajúcom období. Poďme ďalej - zmeny na našich 
cintorínoch sú pýchou nielen nás, ktorí tu žijeme, ale sú na ne hrdí všetci, 
ktorí zo Stropkova pochádzajú a na rodnú hrudu sa vracajú len príležitost-
ne. V oblasti  odpadového hospodárstva sme sa takisto posunuli o veľký kus 
dopredu - v meste máme dve stojiská polopodzemných kontajnerov, vy-
budovali sme zberný dvor BRO, zakúpili sme moderné mechanizmy. Sú to 
veľké úspechy, ktoré Stropkov pocíti  v najbližších mesiacoch nielen v rovine 
verbálnej, ale najmä v rovine reálnych skutkov. 

Ako bude podľa Vás vyzerať mesto Stropkov o štyri roky?
Mesto Stropkov napreduje, spoločne píšeme jeho úspešný príbeh. 

Myslím si, že občania si uvedomujú túto skutočnosť. Je na nás, aby sme 
ich oslovili a doslova priviedli k urnám, nech prejavia svoj názor. Pokiaľ je 
to tak, ako nám neustále opakujú pri našich stretnuti ach, povzbudzujú nás, 
dávajú nám najavo podporu, prezentujú nám nové podnety, vyjadrujú spo-
kojnosť, tak toto všetko je potrebné prejaviť aj svojim hlasom vo voľbách. 
Tí občania, ktorí nie sú spokojní s našou robotou a naším pôsobením, nech 
si vyberú alternatí vu. Tak to v dnešnej spoločnosti  funguje. O budúcnosti  
nášho mesta sa nerozhoduje v pivárni, kaviarni, na tribúne, v kostole či na 
chodníku. O jeho osude budeme mať všetci možnosť rozhodnúť 10. no-
vembra. Bol by som rád, ak by obyvatelia tohto mesta prišli k voľbám v čo 
najvyššom počte, vyjadrili svoj názor a vystavili nám vysvedčenie nášho 
spoločného pôsobenia za uplynulé štyri roky. Ak opäť získame ich podporu, 
naše mesto bude o ďalšie štyri roky opäť o poznanie krajšie, úspešnejšie 
a atraktí vnejšie pre Stropkovčanov i turistov. 

Ako trávite svoj voľný čas? Ktorá oblasť spoločenského života Vás naj-
viac zaujíma?

Voľného času nie je veľa. Snažím sa však využiť každú voľnú chvíľu na 
aktí vny šport. Mám rád históriu. Snažím sa hľadať inšpiráciu v historických 
súvislosti ach a udalosti ach. Riadim sa heslom a výrokom: „Historia est 
magistra vitae - História je učiteľkou života“. Preto veľký dôraz kladiem na 
prítomnosť, ale zároveň myslím pri svojich rozhodnuti ach i na budúcnosť 
nášho mesta. To všetko však vychádza zo znalosti  našej bohatej a úspešnej 
histórie.

Ján Škurla, 59 rokov, Národná koalícia 
Kto ste?
Volám sa Ján Škurla, narodil som sa v Stropkove a 

som občanom tohto mesta od svojho narodenia teda 
od 11. apríla roku 1959. Narodil som sa v rodine ro-
botníka, skôr narodeným vtedy veľmi známeho reme-
selníka (pekára) Juraja. Základne vzdelanie som ukončil 
v Stropkove. Stredoškolské vzdelanie som absolvoval 
na Strednej priemyselnej škole strojníckej. Po jeho 

ukončení som nastúpil do Tesly, a. s. Stropkov. Od roku 1986 som pracoval 
ako majster v stavebnej skupine, technik výroby na Poľnohospodárskom 
družstve Ondava Stropkov. Od roku 1991 som nastúpil na Mestský úrad 
Stropkov ako mestský policajt do doby, kedy som požiadal o prijati e do 
Policajného zboru SR. V roku 1995 som bol prijatý za príslušníka PZ SR. 
Počas výkonu štátnej služby Policajného zboru SR som začal študovať na 
Prešovskej univerzite v Prešove odbor Mediátor-Probátor, ktorú som aj 
úspešne ukončil. V policajnom zbore som pracoval na rôznych postoch 
a to od radového policajta, cez odbor (Pokračovanie na strane 8)

(Pokračovanie zo strany 6)
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Minulú stredu darovali krv vo Svidníku tí to bezprí-
spevkoví darcovia krvi: Mgr. Zuzana Zámborská (20. 
odber), Mgr. Marti n Gajdoš (37.), Peter Gula (75.), Ing. 

Róbert Vateha (7.), Tomáš Berežný (31.), Bc. Gabriela 
Kaliňáková (4.), Ladislav Koudelka (13.), Marek Pasnišin (9.), 
Marcel Sakara (43.), Jaroslav Teraz (10.), Anna Slivková (25.), 
Mikuláš Maťaš (2.), Marián Čubirka (9.), Marti n Ragan (22.), 
Róbert Bajcura (10.), MUDr. Anna Mihalkaninová (20.), Adam 
Zapotocký (2.), Rebeka Slivovičová (2.), Miloš Grega (60.), Mgr. 
Štefánia Kutná (2.), Miroslava Vanatová (12.), Tomáš Kosti č 
(12.), Rasti slav Kocák (21.), Miroslava Korecká (5.).

Od srdca k srdcu

Vďaka Vám za Váš šľachetný čin!
ÚzS SČK Svidník

Vernisáž výstavy „A národ oboril sa na národ“
Uplynulý piatok sa v strop-

kovskom kašti eli konala vernisáž 

výstavy „A národ oboril sa na ná-
rod“, ktorú usporiadal Prešovský 
samosprávny kraj – Krajské 
múzeum v Prešove – Kašti eľ 
Stropkov a mesto Stropkov. Ide 
o medzinárodnú výstavu výtvar-
ných prác k 100. výročiu ukon-
čenia 1. svetovej vojny. 

„Tento rok je veľmi bohatý 
na výročia. Stretli sme sa tu, 
aby sme si pripomenuli ukonče-
nie 1. svetovej vojny, aby sme si 
ucti li pamiatku padlých. Mesto 
Stropkov si pri tejto príleži-
tosti  pripravilo rekonštrukciu 

manévrov,“ uviedla historička 
múzea Nikoleta Latt ová a doda-

la, že táto výstava bola vytvo-
rená práve pri príležitosti  tohto 
100. výročia.

Prítomných hostí  
z Maďarska, Ukrajiny a Poľska 
privítal primátor mesta Stropkov 
Ondrej Brendza. „Sté výročie 
ukončenia prvej svetovej voj-
ny, ktorá významným spôso-
bom ovplyvnila život v Európe, 
život v Československu, ale 
aj v našom meste. Po období 
manévrov, ktoré boli vyhodno-
tené ako veľmi úspešné, však 
prišla krutá realita a to, čo 

bolo vybudované pred vojnou 
a to, čo bolo pekné, bolo zni-

čené, spálené, vypále-
né a naše obyvateľstvo 
bolo evakuované. Vo 
franti škánskom kláštore 
bola poľná nemocnica, 
neďaleko Stropkova sa 
nachádza jeden z naj-
väčších vojenských cin-
torínov na Slovensku, 
v Stropkove je vojenský 
cintorín s viac ako 700 
vojakmi všetkých ar-
mád, ktoré sa zúčastnili 
na konfl ikte, priblížil his-
tóriu Stropkova v období 
1. svetovej vojny primá-
tor O. Brendza a dodal, 

že život v pokoji a mieri nie je 
samozrejmosť. 

Názov výstavy je pre-
požičaný od slávneho P. O. 
Hviezdoslava a s myšlienkou 
tejto výstavy prišlo občianske 
združenie Krajczáros Álapitvány 
z maďarského Székesféherváru. 
„Ani som nepomyslel, že sa ten-
to projekt tak rozvinie,“ pove-
dal vo svojom príhovore István 
Németh z Nadácie Krajczáros 
a dodal, že si veľmi váži to, že 
prevažnú časť tejto zbierky prác, 
darovali autori zadarmo. Výstavu 
si záujemcovia môžu pozrieť do 
31. októbra 2018 v priestoroch 
stropkovského kašti eľa. 

-af-

kriminálnej polície až po riaditeľa ob-
vodného oddelenia PZ. Odti aľ som na 

vlastnú žiadosť odišiel do výsluhového dôchodku ku dňu 01.01.2013. Od 
tejto doby som v rámci pomoci občanom mesta Stropkov vykonával súk-
romnú prax v odbore mediácia- mimosúdne riešenie sporov. V tomto čase 
som na výsluhovom dôchodku.

Prečo ste sa rozhodli kandidovať na post primátora mesta Stropkov 
a aké je Vaše „heslo“ pre komunálne voľby 2018. 

Kandidovať na post primátora mesta Stropkov som sa rozhodoval už 
dávnejšie. Napomohla mi k tomu aj skutočnosť, že som bol oslovený Ing. 
Stanislavom Kolcunom s návrhom na podanie kandidátky na post primáto-
ra mesta Stropkov, za stranu Národná koalícia. Mojim krédom, ako občana 
tohto mesta a kandidáta na post primátora je „Stropkov na prvom mieste“. 
Aby som to v skratke priblížil, je to slogan, ktorý veľmi výrazne znázorňuje 
v čom tkvie moja predstava a akým smerom by sa mal uberať môj záujem. 
Teda ide tu skutočne o občana tohto mesta, kde sa mu vytvárajú ti e najlep-
šie podmienky. Občan ako volič si podľa svojich najlepších predstáv vyberá 
vhodného kandidáta, ktorý najviac spĺňa jeho predstavy o chode a fungo-
vaní mesta. 

Aké je Vaše vzdelanie? Aké sú Vaše schopnosti  a zručnosti ? Ovládate 
cudzí jazyk?

Mám ukončené vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa v odbo-
re Mediácia-Probácia, súkromnú prax som vykonával v meste Stropkov. 
Ako bývalý policajt mám dlhoročné skúsenosti  s prácou s ľuďmi a vede-
ním kolektí vu. Pozícia riaditeľ OO PZ si vyžadovala manažérske schopnosti . 
Dohovorím sa v týchto jazykoch: nemecký jazyk, ruský jazyk, český jazyk 
a poľský jazyk.

Aké je Vaše povolanie?
Som výsluhový dôchodca.
Aká je Vaša osobnosť? Vaše silné i slabé stránky?
Moja osobnosť sa začala vytvárať už v detstve výchovou mojich rodi-

čov. Tvarovala sa postupne, ruka v ruke s plynutí m života, starostlivosťou 
o rodinu, pracovnými pozíciami (pracovným kolektí vom, priateľmi). Týmto 
som nadobúdal čím ďalej tým väčšie životné skúsenosti , pričom sa takto 

tvarovala aj moja osobnosť. Prežil som, ako každý iný človek veľa radosti  aj 
starosti  a pravdu povediac aj sklamanie, ktoré mi prinieslo veľa ponaučenia 
a takti ež imunitu voči klientelizmu, úplatkárstvu, pretvárke a iným negatí v-
nym skutočnosti am. Keďže som pracoval aj ako mediátor, táto prax ma na-
učila vytvárať a cti ť si duševné hodnoty, ktoré prevyšujú nad materiálnymi 
a takto vytvoriť kompromis pri dosiahnutí  dohody. 

Aká je Vaša zásada, pravidlo, či mott o, ktorým sa vo svojom živote 
riadite?

Pre život jedinca je dôležité v spoločnosti  spĺňať podmienky a dodr-
žiavať pravidlá a zákonitosti  prostredia v ktorom žije. Mojou najväčšou zá-
sadou je, byť v spoločnosti  užitočný na každom poste svojho pôsobenia. 
Mojim mott om je, aby som v tejto spoločnosti  vykonával svoju prácu podľa 
svojho najlepšieho vedomia a svedomia. Mojimi rodičmi som bol vychova-
ný v kresťanskom duchu a takto som aj ja vychoval svoje deti .

Ako vnímate mesto Stropkov dnes?
Mesto Stropkov sa za posledné obdobie viditeľne zmenilo vo viacerých 

sférach. Dôkazom toho sú ohlasy občanov Stropkova, ktorí túto skutočnosť 
vnímajú pozití vne. Viem, že ešte je čo zlepšovať, aby sa tu ľudia, ktorí tu žijú 
cíti li dobre a aby sa tu radi vracali naši rodáci, ktorí si svoje rodisko vážia. 

Ako bude podľa Vás vyzerať mesto Stropkov o štyri roky?
Teraz je veľmi odvážne z mojej strany odpovedať na túto otázku. Veľa 

závisí od zloženia a ochoty mestského zastupiteľstva, či nájde spoločný kon-
senzus s mojimi predstavami, ktoré by mali byť pre mesto Stropkov dôle-
žité. Čo je dobré pre ľudí, v tom budeme pokračovať. Čo je zlé, to sa pokú-
sime zmeniť.

Ako trávite svoj voľný čas? Ktorá oblasť spoločenského života Vás naj-
viac zaujíma? 

Od útleho detstva mám rád zvieratá, hlavne sa venujem kynológii a vý-
chove psov. Mojim obľúbeným športom je bicyklovanie, chôdza a plávanie. 
Prevažnú časť svojho voľného času venujem svojej rodinke, hlavne svojim 
štyrom vnúčatám. Zároveň sa snažím svojou prácou okolo domu zveľaďovať 
prostredie v ktorom žije moja rodina. V spoločenskom živote mi najviac re-
zonujú kultúrnospoločenské podujati a, udržiavanie a zveľaďovanie našich 
historických pamiatok mesta a pamiatok našich predkov.

Predstavujeme kandidátov na post primátora mesta Stropkov
(Dokončenie zo strany 7)
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(Pokračovanie na strane 10)

Stropkov sa vrátil v čase a pripravil dokonalú 
rekonštrukciu Manévrov z roku 1911

V sobotu sa na Námestí  
SNP konali Manévre 1911, kto-

ré pripomenuli rakúsko-uhor-
ské cisársko-kráľovské vojenské 
manévre z roku 1911, ktoré 
sa odohrali v meste Stropkov 
a jeho okolí. Hlavným motí vom 
tohto podujati a boli oslavy 100. 

výročia ukončenia prvej sveto-
vej vojny. Usporiadateľmi tohto 

podujati a bolo mesto Stropkov 
spolu s Klubom vojenskej histó-
rie Beskydy. 

Z hľadiska histórie 1. sve-
tovej vojny je okolie Stropkova 
jedným z najvýznamnejších 

regiónov na Slovensku. Prebehla 
doteraz najväčšia rekonštrukcia 
vojnového cintorína Stropkova, 
ktorá je realizovaná z dotácie 
Ministerstva vnútra SR a ktorej 
súčasťou je aj monumentálny 

pamätník obeti am Veľkej voj-
ny s menoslovom 320 doteraz 
identi fi kovaných pochovaných. 
Posviacka zrekonštruovaného 
cintorína bola súčasťou sobot-
ňajšieho programu za účasti  
vojenských duchovných, vo-
jenského sprievodu a čestnej 

stráže v dobových uniformách. 
Účastníci sa následne presu-
nuli k stropkovskému kašti eľu, 
kde bola odhalená pamätná 
tabuľa pripomínajúca návšte-
vu Franti ška Ferdinanda d´Este 

v Stropkove počas vojenských 
manévrov. 

Druhou časťou progra-
mu bol nástup dobových vojsk 
a príchod veliteľského zboru. 
Pripravená bola ukážka výcvi-
ku dobových armád i odborné 

foto V. Ivanko

foto V. Ivanko

foto V. Ivanko

foto V. Ivanko
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(Dokončenie zo strany 9)

ZO ÚŽS v Duplíne
Vyhodnotenie akti vity členiek 
o naj záhradka, balkón, skalka 

Výbor ZO UŽS v Duplíne 
vyhlásil na rok 2018 pre svoje 
členky ocenenie o naj záhradka, 
balkón, skalka. Členky výboru 
pravidelne robili obhliadku a fo-
todokumentáciu predmetných 
lokalít a zverejňovali to na ozna-
movacej tabuli ZO ÚŽS.

Dňa 14. septembra 2018 na 
zasadaní výboru ZO túto akti vitu 

vyhodnoti li a vybrali 3 najkrajšie 
záhradky, balkóny, skalky.

Členky, ktoré sa umiestnili 
na týchto popredných miestach 
budú na najbližšej členskej 
schôdzi ocenené peknými 
darčekmi.

Výbor ZO ďakuje všetkým 
členkám za aktí vnu činnosť pri 
zveľaďovaní čim prispeli k zveľa-
deniu našej obce.

Výbor ZO

Polícia hlási
Podvodník s drevom vylákal od 

ľudí viac ako 2 300 eur
Svidnícky vyšetrovateľ obvi-

nil včera (25.9.2018) zo zločinu 
podvodu 29 ročného muža zo 
Stropkova. Obvinený muž mal 
od apríla do septembra 2018 
pod zámienkou dovozu palivo-
vého dreva vylákať peniaze od 
viacerých ľudí z okresu Stropkov 
a Svidník. Ľudia peniaze zaplati -
li avšak sľúbeného dreva sa už 

nedočkali. Zati aľ polícia eviduje 
siedmich poškodených, pričom 
sumy ktoré zaplati li sa pohy-
bovali v rozmedzí od 150,- do 
500,- €. Celková škoda bola vy-
číslená na 2 320,- €. 

Po vykonaní potrebných 
procesných úkonov vyšetrova-
teľ umiestnil obvineného muža 
do cely policajného zaistenia 
a spracoval podnet na jeho vza-
ti e do väzby.  -pz-

Stropkov sa vrátil v čase a pripravil dokonalú 
rekonštrukciu Manévrov z roku 1911

prednášky na tému 1. svetovej 
vojny. 

Veľkým lákadlom pre ma-
lých i veľkých bolo ti ež regrutač-
né stredisko Ozbrojených síl SR. 
Deti  mohli absolvovať zdravot-
nú, takti ckú prípravu a ti ež pred-
viesť znalosť vojenskej histórie. 
Samozrejme išlo o stanovišťa, 

ktoré deti  hľadali a navštevova-
li a určite sa veľa zaujímavého 
naučili. Odmenou bol deťom 
vojenský preukaz i lízanka. Mali 
dovolené, a to nielen deti , vy-
skúšať naozaj všetko – do tanku 
nazreli naozaj všetci. Pripravený 
bol dobový tábor vojsk s poľnou 
kuchyňou, vojenskými stanmi 
a výzbroje jednotlivých armád. 

Nechýbala vojenská dychová 
hudba, vystúpenia ľudovej hud-
by s vojenskými a regrutskými 
piesňami, vystúpenia dobovej 

hudby s melódiami z prelomu 
19. a 20. storočia a iné. Naozaj 
pútavé a náučné sobotné popo-
ludnie.   -af-
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OBČIANSKA INZERCIA
PREDÁM

* Predám motorovú pílu Dolmar 
114 v zachovalom stave. Cena 
80 eur. Tel.: 0902 560 290.
* Predám chlapčenské športo-

vé oblečenie, veľkosť S,M. Tel.: 
0918 367 592.
* Predám cirkulár na porez dre-

va. Tel.: 0917 397 418.
* Predám kotol na tuhé palivo 

zn. Viadrus – liati nový, 5 článko-
vý. Tel.: 0904 438 659.
* Predám zemiaky na zimné 

uskladnenie. Tel.: 0908 338 170.

NEHNUTEĽNOSTI

* Predám dom v Makovciach. 
Tel: 0910 964 114.
* Predám dva rodinné domy na 

jednom pozemku v obci Kručov. 
Tel: 0905 106 019.
* Vezmem do prenájmu 2 ale-

bo 1 izbový byt v Stropkove. Tel.: 
0907 234 379.
* Predám stavebný pozemok v 

rekreačnej oblasti  Nová Kelča 
vhodný na výstavbu chaty. Tel.: 

PRACOVNÉ PONUKY

Firma Lumasek s. r. o., 
Stropkov príjme zváračov 

CO2, TIG.
Tel.: 0904 154 364

Prijmeme čašníka/čašníčku. 
Plat 700,- € v čistom.

Práca na zmluvu.
Tel.: 0911 708 650

Obkladanie kúpeľní, 
bytové jadrá, dlažby 

a sadrokartóny.
Tel.: 0903 995 675

HOTEL ALFA Giraltovce 
prijíma na pracovnú 

pozíciu: ÚČTOVNÍČKA.
Tel.: 0911 167 162
e-mail: asistent@hotel-alfa.sk

0903 883 032.
* Predám stavebný pozemok, 

10 á v Breznici. Cena dohodou. 
Tel.: 0948 644 901.
* Predám pozemok v Breznici, 

možná okamžitá výstavba RD. 
Tel.: 0903 030 693.
* Dám do prenájmu 3 izbový 

byt na ul. Krátkej v SP. Tel.: 0907 
140 344. 
* Predám RD s veľkou záhradou 

v Nižnej Olšave. Cena dohodou. 
Tel.: 0902 413 734.

AUTO-MOTO
* Predám Škodu 105 a prívesný 

vozík. Tel.: 0908 236 906.
* Predám Škodu Octavia 1,6 v 

zachovalom stave, rok výroby 
2005, 75 kW, benzín. Tel.: 0904 
299 885.
* Predám Seat Cordoba v za-

chovalom stave, 170 ti síc km. 
Tel. 0915 334 263.
* Predám ZETOR 3011, pluh 

troják, kulti vátor a vlečku. Tel.: 
0907 901 416.
* Predám Felíciu 1,3 B, r. v. 

2000. VW Passat Combi, 1,9 Tdi, 
81 kW. Ford Focus Combi 1,8 TD, 
r. v. 2001, Hyundai Lantra 1,8B. 
Tel.: 0905 326 240.
* Prenájom Octavie 3. Tel.: 

0915 316 372.
* Výkup, predaj a prenájom Š. 

Felícia. Tel.: 0905 326 240.

RÔZNE
* Ponúkam montáž nábytku. 

Tel.: 0915 316 372.

Hydinová farma
Vidiščák

ČERSTVÉ VAJÍČKA
Chotča 090 21

(bývalý poľnohospodársky dvor)
kamilvidiscak@gmail.com 

0915 671 440
0917 389 608

Realizujem obkladanie 
kúpeľní, dlažieb, bytové 

jadro, sti erky, sadrokartóny 
a maľovanie interiérov.

Tel.: 0918 190 995
0908 334 012

Príjmeme ženy na TPP – 
balenie zdravotníckeho 

materiálu v Brne. 
Ubytovanie a doprava 
zdarma. Strava 1 euro. 
Mzda 1000 eur brutt o.

Tel.: 0915 986 862

* Prijmem na recepciu FIT&GYM 
do 29 r. Nástupný plat 480 eur. 
Email: dusan.gonsenica954@
gmail.com Tel.: 0902 799 848.
* Prijmeme pracovníka so zní-

ženou pracovnou schopnosťou 

do chránenej dielne. Náplň 
práce je predavač/ka – sklad-
ník v železiarstve HAGAR. 0915 
948 791

Čistenie náhrobných 
pomníkov a obnova písma.
Tel.: 0944 643 219

Ponúkam do prenájmu 
nebytové priestory na 

2. poschodí (3. nadzemnom 
podlaží) na Nám. SNP 

v Stropkove (budova starej 
pošty) vo výmere 41,8 m2.
escansro@gmail.com

Firma Lumasek s.r.o. 
príjme: majstra výroby, 
technológ-programátor 
CNC FRÉZY (prax vítaná 
nie však podmienkou) 
a zváračov CO2, TIG.

Tel.: 0904 154 364

Príjmem zvárača CO2
aj brigádne.

Tel.: 0948 641 164
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Medzinárodný volejbalový turnaj kadetiek - Debowiec - 5. miesto
V rámci prípravy na 

novú sezónu sa žiač-
ky 9. ročníka športovej 

triedy ZŠ Mlynská Stropkov zú-
častnili dňa 22.9.2018 
Medzinárodného volej-
balového turnaja kade-
ti ek v Debowci, kde v kon-
kurencii ôsmich tí mov 
obsadili celkové pekné 5. 
miesto. V skupinovej čas-
ti  turnaja, v ktorej sa hra-
lo systémom každý s kaž-
dým na dva víťazné sety, 
podali dobré výkony pro-
ti  súperkám z Grybowa 
a hlavne družstvu Gorlíc, 
ktoré dokázali zdolať. 
Rozhodujúci zápas pro-
ti  domácemu družstvu 

však mladým Stropkovčankám 
nevyšiel a tak na základe hor-
šieho pomeru setov skonči-
li na treťom mieste v skupine. 

V zápase o celkové 5. miesto 
hráčky Stropkova nezvládli kon-
covku úvodného setu, no doká-
zali ho po vyrovnanom priebehu 

otočiť a nakoniec v taj-
brejku zvíťaziť. Za naj-
lepšiu hráčku družstva 
Stropkova bola vyhláse-
ná hráčky Stela Balážová.

Výsledky v skupine:
ZŠ Mlynská Stropkov 

– Iskry Grybow 2:0 
(12,13)

ZŠ Mlynská Stropkov 
– Ekstrim Gorlice 2:1 
(-21,23,10)

ZŠ Mlynská Stropkov 
– UKS Debowiec 0:2 
(-15,-16)

0. 5 miesto
ZŠ Mlynská Stropkov – Mosir 

Jaslo 2:1 (-20,22,12)
Zostava ZŠ Mlynská 

Stropkov… 
Hašková R., Nemcová N., 

Balážová S., Semancová K., 
Šafránková E., Polivčaková N., 
Dovičáková K., 

Tréner: Mgr. Alexík P.
Celkové umiestnenie:
1. Setbol Oswiencim
2. UKS Debowiec
3. Elba Prešov
4. Ekstrim Gorlice 
5. ZŠ Mlynská Stropkov 
6. UKS Mosir Jaslo
7. UKS Jedynka Tarnov
8. Iskry Grybow

 -pa-

Cezpoľný beh žiakov a žiačok ZŠ a SŠ – ZŠ Mlynská
Dňa 27. 9. 2018 naša škola 

bola organizátorom okresného 
kola v cezpoľnom behu žiakov 
a žiačok ZŠ a SŠ Pod vlekom (ly-
žiarsky areál). Súťažili trojčlenné 
družstvá (tri dievčatá a traja chlap-
ci) v každej kategórii. Zúčastnilo 
sa 7 škôl (družsti ev) ZŠ: CZŠ sv. 
Petra a Pavla, ZŠ Hrnčiarska, ZŠ 
Konštantí nova, ZŠ Mlynská, ZŠ 
s MŠ Bukovce, ZŠ s MŠ Havaj 
a ZŠ s MŠ Kolbovce a tri družstvá 
chlapcov SŠ: Gymnázium, SOŠS 
a SOŠE. Zápolenie bolo veľké, ale 
ako v každej súťaži zvíťaziť mohli 
len prví traja. 

Umiestnenie:
Družstvá chlapci SŠ: Jednotlivci SŠ:
1. miesto: Gymnázium SP 1. miesto: Dominik Haško - Gymnázium
2. miesto: SOŠE Stropkov 2. miesto: Erik Vaško - Gymnázium 
3. miesto: SOŠS Stropkov 3. miesto: Juraj Fečo - Gymnázium
Družstvá chlapci ZŠ: Jednotlivci ZŠ: 
1. miesto: ZŠ Konštantí nova SP 1. miesto: Jakub Biľ - ZŠ Mlynská
2. miesto: ZŠ Mlynská SP 2. miesto: Marti n Baluďanský - ZŠ Konštanti nova
3. miesto: CZŠ Stropkov 3. miesto: Dávid Viet - ZŠ Konštantí nova

Družstvá dievčatá ZŠ: Jednotlivci ZŠ:
1. miesto: CZŠ Stropkov 1. miesto: Radka Hašková - ZŠ Mlynská
2. miesto: ZŠ Mlynská 2. miesto: Sofi a Závacká - ZŠ s MŠ Havaj
3. miesto: ZŠ Konštantí nova 3. miesto: Ema Maťašová - CZŠ Stropkov

Víťazi družsti ev dostali poháre a diplomy. Držíme im palce na 
krajskom kole.     ZŠ Mlynská



13 Stropkovské Spektrum 1. október 2018 ŠPORT ŠPORTŠPORT ŠPORT

Po šiestich rokoch sa v Stropkove bude opäť lyžovať

V piatok 28. septembra sa 
stretli viceprimátor D. Lukáč, S. 
Motyka a všetci priaznivci lyžo-
vania nielen na umelej ploche, 
aby slávnostne otvorili lyžiarsku 
sezónu po veľmi dlhej dobe. 

„Som rád, že sa po šiesti ch 
rokoch bude u nás lyžovať a že 
sa našlo riešenie. Pred rokom 
sa vlek dokončil a všetko bolo 
technicky pripravené, no ne-
mali sme elektrické pripojenie, 

čo bol veľký problém a lyžovať 
sa nedalo. Som rád, že to všet-
ko vyšlo a chcem sa preto po-
ďakovať vedeniu mesta. Išlo to 
pomaly, ale nakoniec sa to po-
darilo. Máme všetky technické 
revízie, takže môžeme lyžovať. 
Je na nás ako si to ešte všetko 
upravíme,“ povedal S. Motyka 
v úvode a všetkých srdečne 
privítal. 

Malý vlek s umelou plochou opäť funkčný
„Veľmi ma teší, že sa táto 

skvelá vec podarila. Chcem 
sa poďakovať predovšetkým 
S. Motykovi, pretože nadšen-
cov ako je on mesto Stropkov 
potrebuje. Ľudia ako on, ktorí 
sa vedia nadchnúť, vedia bú-
šiť, behať, zháňať, aby sa veci 
doti ahli dokonca. Verím, že pod 
jeho vedením to bude dobre 
fungovať,“ povedal D. Lukáč 
a doplnil, že už teraz sa dohodli 

na ďalších úpravách, vzhľadom 
na to, že umelá plocha ešte nie 
je kapacitne taká, aká by mohla 
byť. „Veľká vďaka patrí všetkým 
tým, ktorí pomáhali pri realizá-
cii, pána Vidiščáka nevyníma-
júc. Skúšali sme rôzne metódy, 
ako dostať všetky súčiastky 
hore. Chlapi sa naozaj zapo-
ti li a podali skutočne solídne 
športové i stavbárske výkony, 

kým sa dostali veci do stavu, 
v ktorom sa nachádzajú teraz. 
Veľmi nás teda teší, že budeme 
môcť prevádzkovať tento vlek 
a verím, že aj zima nám dopra-
je snehovej nádielky a takých 
podmienok, že vlek využijeme 
aj v zime,“ dodal D. Lukáč s tým, 
že verí v pokračovanie rekon-
štrukčných prác v areáli Pod vle-
kom. Je pripravená projektová 
dokumentácia, dúfame teda, že 

sa čoskoro začne s rekonštruk-
ciou turisti ckej ubytovne, ako aj 
s ďalšími prácami na skvalitne-
nie a spríjemnenie pobytu v tej-
to lokalite, ktorá priti ahne späť 
návštevníkov do tejto lokality. 
„Naša prímestská zóna je nao-
zaj jedinečná a máme byť na čo 
hrdí. Aj v mene vedenia mesta 
prajem bezproblémové a prí-
jemné užívanie bez veľkých pá-
dov a zranení, aby si tu každý 
našiel vlastné vyžiti e a natré-
noval všetko potrebné. Verím, 
že sa v budúcnosti  ukážu aj ne-
jaké talenty, ktoré budú tento 
šport rozvíjať a ktoré budú spo-
mínať na to, že začínali u nás 
v Stropkove. Teším sa na novú 
sezónu, ktorá je pred nami,“ 
povedal v závere D. Lukáč. -af-

Tréneri MŠK s účasťou na prestížnom vzdelávacom seminári
V pondelok sa šesti ca klu-

bových mládežníckych tréne-
rov MŠK Tesla Stropkov zú-
častnila v Nitre trénerskeho 
seminára, ktorý bol zameraný 
predovšetkým na útočnú akti -
vitu družstva. V doobedňajšich 
hodinách získalo takmer 300 tré-
nerov nové teoreti cké poznatky 
a náhľad do fi lozofi e prednáša-
júcich. Tými boli Ricardo Moniz, 
aktuálny tréner AS Trenčín, 
Peter Hybala, súčasný kouč DAC 

Dunajská Streda a Adrián Guľa, 
ktorý momentálne vedie repre-
zentačný výber do 21 rokov. Po 
spoločnom obede sa všetci pre-
sunuli na čerstvo vybudovaný 
futbalový štadión v Nitre. Tam 
si so záujmom pozreli jednotlivé 
tréningy hlavných aktérov semi-
nára. Veríme, že inšpirácia, kto-
rú sme nadobudli počas celého 
dňa sa prejaví aj v tréningovom 
procese družsti ev MŠK.

-mšk-

Šachisti v druhej lige
Niekoľko sezón po sebe bojovali šachisti  ŠK 

Stropkov+Svidník na špici 3.ligy, ale postup do vyššej sú-
ťaže im vždy nešťastne ušiel. Tento krát to vyšlo a šťastena 

sa k nám priklonila. V tejto sezóne to bude náročné a každý zápas 
bude dôležitý. Aj keď náš tí m má rati ngovo slabších hráčov, veríme, 
že podajú bojovné výkony a podarí sa nám udržať túto súťaž aj ďal-
šie roky. Veľa bude záležať aj na účasti  hráčov základnej zostavy. 

Základnú zostavu tvoria: 1. Patryk Mrozowski (rati ng 2100), 2. 
Marcel Presalovič (2082), 3. Radoslav Paňko (1997), 4. Jozef Kmiť 
(2066), 5. Juraj Lažo (1972), 6. Eduard Paňko ml. (1928), 7. Eduard 
Paňko st. (1932), 8. Jozef Bednár (1826)

Tréning v Stropkove:
Začiatočníci - CZŠ sv. Petra a Pavla Stropkov, streda 14.30 hod.

ŠACH Tréning pre všetkých – ul Šarišská, piatok 16.15 hod.
Akcie:
4.liga, Reinter Snina juniori – Stropkov juniori (hrá sa 

v Humennom)
Kompletné informácie nájdete na www.stropkov-svidnik.chess.sk

IV. liga sk. šarišsko-dukelská
Sezóna 2018/2019, hrané dňa 30. 09. 2018
Stropkov sa opäť po ročnej prestávke zase vráti l späť 

do krajskej súťaže a hneď v prvom kole nastúpil v derby 
stretnutí  proti  ŠŠK CENTRÁL SŠ SVIDNÍK
STMK STROPKOV - ŠŠK CENTRÁL SVIDNÍK 10:8

Body: Mitt er a Antoš Michal 3,5 a Baláž 3
Nasledujúce kolo cestuje naše družstvo do Lemešian, kde sa 

stretne s ich B tí mom v nedeľu t. j. 7. 10. 2018 o 10. hodine.
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Sitníky - Radoma 4:3 (1:0)
Góly: Patrik Špak 3, Šimon 

Babjarčík - Ján Čula 2, Boris 
Tkáč

ŽK: Patrik Špak, Jozef Hažer - 0

3. liga žiaci A

Lúčka - Kalnište 0:13 (0:6)
Góly: Pavol Mašlej 2, Dávid 

Mašlej 2, Sofi a Bosáková 3, 
Kristi án Kokolík 6

3. liga žiaci B

Rovné - Tisinec 10:0 (3:0)
Góly: Adam Ferenc, Daniel 

Dutko, Kavin Vyravec, Nikolas 
Vyravec 3, Viktor Ferenc 3, Juraj 
Štefanišin

Bukovce - Stročín 13:1 (6:1)
Góly: Adam Hančák 5, 

Adrián Fedák 4, Samuel Fedák 
4 - Tomáš Haluška

Z futbalových ihrísk okresov Stropkov a Svidník
Breznica - Lúčka 3:1 (1:1)
Zápas poznačilo vylúčenie 

brankára domácich už v 10. mi-
núte, keď zahral rukou mimo 
pokutového územia. Domáci 
hrali o jedného menej, no aj 
tak sa im podarilo zvíťaziť nad 
húževnatým súperom z Lúčky. 
Takto zaknihovali na „domá-
com“ ihrisku v Miňovciach prvé 
víťazstvo.

Góly: Macko 2 (z PK), Erik 
Vrábeľ - Anderko (z PK)

ŽK: Antol - Anderko
ČK: Potoma - 0

7. liga

Gribov - Kružľová 11:1 (3:0)
V kermešovskom zápase do-

máci potvrdili favorita a s pre-
hľadom zvíťazili.

Góly: Horvát 5, Varga 3, 
Susko 2, Marcel Bučko - Sivák

ŽK: 0

Mesti sko - Ladomirová
1:2 (0:0)

Góly: Rudolf 
Červeňák - Milan 
Džurban 2

ŽK: 0

Baňa - Giraltovce
7:1 (2:1)

Góly: Rasti slav Tirko 
3, Miroslav Gondek, 
Tomáš Gondek, Marek 
Šlang, Peter Medvedz, 
(jeden vlastný) - 

ŽK: 0

4. liga - dorast

ŽK: Tkáč - Farbanec, Prokopovič

Rovné - Sitníky 2:2 (0:1)
Góly: Róbert Horváth 2 - 

Denis Polaščik 2
ŽK: Jozef Karala, Ján Ilčisko - 

Dávid Danko

Radoma - Chotča 5:1 (2:0)
Domáci boli celý zápas jed-

noznačne lepší a hosti a môžu 
ďakovať svojmu brankárovi, že 
nedostali viac gólov.

Góly: Hubáč 2 (1 z PK), Tkáč, 
Labuda, Matkobiš - Gombár

ŽK: Labanc - Bujdoš, 
Džavoronok, Gombár

Kuková - Miňovce 9:0 (3:0)
Góly: Ján Oravec 5, Marti n 

Daňko, Ivan Lukáč, Vladimír 
Pavlišin, Adrián Tkáč

ŽK: 0

6. liga

Kalnište - Bukovce 5:0 (3:0)
Góly: Tomáš Sabolčík, 

Rasti slav Dzuruš 2 (1 z PK), Jozef 
Novák (PK)Damian Sokol

ŽK: 0 - Tomáš Blicha, Peter 
Janočko

ČK: Rasti slav Džavoronok

Stročín - Tisinec 5:1 (1:1)
Domáce mužstvo sa na sú-

pera z 1. miesta veľmi dobre 
pripravilo a jednoznačne vyhra-
lo rozdielom triedy. Za nádher-
ného slnečného počasia obidve 
mužstvá ukázali divákom pekný 
futbal. Zo strany domácich to 
bol najlepší výkon v tomto sú-
ťažnom ročníku.

Góly: Jakub Rodák 3, Denis 
Hnát, Roman Sluťak - Marti n 
Keselica

6. liga
1. Radoma 8 6 2 0 20:3 20
2. Tisinec 8 6 1 1 27:12 19
3. Lúčka 9 5 1 3 23:15 16
4. Breznica 8 4 3 1 20:8 15
5. Rovné 8 4 3 1 21:13 15
6. Kalnište 8 4 1 3 20:15 13
7. Sitníky 8 3 3 2 27:13 12
8. Stročín 7 3 2 2 19:17 11
9. Chotča 9 2 2 5 15:27 8
10. Kuková 7 2 1 4 13:11 7
11. Lomné 8 2 1 5 9:23 7
12. Bukovce 9 1 1 7 7:29 4
13. Miňovce 9 0 1 8 6:41 1

7. liga
1. Baňa 6 5 0 1 29:9 15
2. Ladomirová 4 4 0 0 22:7 12
3. Gribov 6 3 1 2 24:13 10
4. ŠK Orlík 5 3 0 2 16:12 9
5. Mestisko 5 1 0 4 11:20 3
6. Giraltovce 4 0 1 3 7:20 1
7. Kružľová 4 0 0 4 6:34 0

Sekretariát:
Oznamuje FK OOFZ 

Svidník, že výsledky, 
tabuľky, úradné sprá-
vy, ŽK, ČK, strelcov gó-

lov, rozpis zápasov a tla-
čiva OOFZ nájdu na stránke: www.
svidnik.obfz.futbalovekluby.sk a na 
www.futbalnet.sk

ŠTK OOFZ:
Schválila výsledky 8. kola 6. ligy 

dospelých OOFZ , 6. kola 7. ligy do-
spelých, 3. kola 4. ligy dorastu a 3. 
kola 3. ligy žiakov

Schválila žiadosť FK Giraltovce 
o zmenu miesta stretnuti a 7. kola 7. 
ligy dospelých Giraltovce - Baňa dňa 
30.09.2018 o 15.00 hod. zápas sa 
odohrá v Bani – vzájomná dohoda, 
poplatok 10 eur – Giraltovce

Proti  rozhodnuti am je možné sa 
odvolať podľa SP čl.87/1 do 14 dní.

DK OOFZ:
Trestá hráča FK Kuková- Štefan 

Geff ert– 1220632 - DO pozastavením 

Úradná správa č. 12 zo dňa 27. septembra 2018
Chotča – Kuková (Lipák, 

Brendza, Makarová – Holub)
Sitníky - Radoma (Veselý, Špak 

D., Michalko – Fiľarský)
Tisinec - Rovné (Suchanič Ľ., 

Fečo, Ličko – OOFZ)
Kalnište - Stročín (Špak A., 

Gombár - Burcák) 
8. kolo - 7. liga dospelých – 

7.10.2018 o 14.30 hod.:
Gribov – V. Orlík (Jakubov)
Mesti sko – Kružlová (Suchanič 

M.)
Giraltovce – Ladomirová 

(Jesenský)
5.kolo - 4. liga dorast – 

6.10.2018 o 14.00 hod.:
Radoma - Lomné (Špak D.)
Miňovce – Sitníky (Mihelič)
5.kolo – 3. liga žiaci – 6.10.2018 

o 10.00 hod.:
Stročín - Tisinec (Džupin)
Bukovce - Rovné (Duháň)
Kuková - Kalnište (Špak D.) - 

4.10.2018 o 16.00 hod.

výkonu športovej činnosti  na 1 stret-
nuti e nepodmienečne od 27.9.2018, 
podľa DP čl. 46/1/b,2, poplatok 10 
eur.

Vyhovela žiadosti  hráča FK 
Lúčka – Dávid Hvišč –1260102 - o 
upustenie od výkonu zvyšku DO 
a mení na podmienečne DO na 2 
stretnuti e so skúšobnou dobou od 
27.09.2018 do 27.01.2019, podľa 
DP 41/2, poplatok 10 eur.

Odvolanie proti  rozhodnuti u 
komisie (okrem rozhodnutí  podľa 
čl. 37/3,5 alebo 8 DP), sa podáva 
na Disciplinárnu komisiu OOFZ, v 
lehote do 7 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnuti a disciplinárnej komisie 
(čl.84 ods.1 DP). 

KR a DZ OOFZ:
10.kolo - 6.liga dospelých – 

7.10.2018 o 14.30 hod.:
Lúčka - Lomné (Duháň, Šugár, 

Mihelič - Šafranko)
Miňovce - Breznica (Gonos, 

Džupin, Bodnár - Feč)

Breznica - Lúčka (Gonos) hrá sa 
v Miňovciach

Zmeny v obsadení R a DZ na 
29. 9. - 30.9. 2018:

6.liga dospelí
Kalnište – Bukovce: Brendza za 

Suchaniča M.
Stročín – Tisinec: Jesenský za 

Brendzu
Breznica – Lúčka: AR2 – Ličko 

Jakub
Radoma – Chotča: DZ – Kaščák 

za Holuba
4.liga dorast: Sitníky – Radoma: 

Duháň za Jakubova
3.liga žiaci: Breznica – Kuková: 

Jesenský za Špaka D.
Úradná správa OOFZ uverejne-

ná v okresných týždenníkoch má in-
formatí vny charakter a nemusí obsa-
hovať všetky informácie. Kompletná 
a záväzná je Úradná správa OOFZ 
zverejňovaná na stránke: www.svid-
nik.obfz.futbalovekluby.sk

OOFZ Svidník

KST Slávia Stropkov organizuje
22. ročník pochodu

„Okolo Domaše“
Sobota 6. 10. 2018

Trasa A: Stropkov – Ferdaska – Kručov-Medzilazy – Jakubov - Valkov 
Odchod: o 8.00 hod. z námesti a SNP
Trasa B: Kručov – Medzilazy – Jakubov - Valkov
Odchod: o 9.00 hod. s linkou SAD z autobusovej stanice

Nedeľa 7. 10. 2018
Trasa: Valkov – Grofňa - Dobra – Priehradný múr – rekr. stred. Eva 
Strava: vlastné zásoby 
Výstroj: turisti cká obuv a oblečenie podľa počasia, spacák

Ubytovanie je zabezpečené.
Prihlásenie: do 5. 10. 2018
Účastnícky poplatok: 1 euro
Bližšie informácie: p. Berežný Miroslav 0904 412 325
 p. Čurilla Marti n 0904 463 044
Každý účastník sa zúčastňuje pochodu na vlastnú zodpovednosť.

TEŠÍME SA NA VAŠU ÚČASŤ!
www.kstsp.szm.sk
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defenzívou nepusti li 
Stropkovčanov k príle-
žitosti  na vyrovnanie. 
Naopak, v 73. minúte 
sa v šestnástke domá-
cich presadil po roho-
vom kope kapitán Košíc 
Timon Dobias a nekom-
promisnou strelou pod 
brvnou zvýšil na rozdiel 
dvoch gólov. Skúsené 
mužstvo hostí  v zosta-
ve s viacerými ligovými hráčmi 
v závere kontrolovalo výsledok 
a po zisku troch bodov si upev-
nilo pozíciu na čele tabuľky.

Zostava: Prysiazhniuk- Fečo, 

MŠK Tesla Stropkov - FC Košice 0:2 (0:1)
V z h ľ a d o m 

k postaveniu v ta-
buľke boli papie-
rovým favoritom 
Košičania, ktorí 
rolu favorita po-

tvrdili a od začiatku mali územ-
nú prevahu. Prevahu mali hosti a 
aj v hľadisku v podobe hlasité-
ho, mnohokrát aj vulgárneho 
povzbudzovania. Prvú gólovú 
radosť svojim priaznivcom spô-
sobili hráči vedúceho mužstva 
tabuľky v 11. minúte. Po faule 
na Borisa Gálla pred šestnást-
kou prestrelil domáci múr pres-
nou strelou Filip Kis- 0:1. Hneď 

o minútu neskôr mohol vyrovnať 
po Burcákovom pase za obra-
nu rýchlonohý Marti n Polaščík, 
skúsený brankár hostí  Gejza 
Pulen však jeho strelu z uhla 
zneškodnil. V ďalšom priebehu 
zápasu bol v permanencii naj-
mä domáci ukrajinský gólman 
Prysiazhniuk, ktorý viackrát če-
lil príležitosti am svojho krajana 
Olega Vyshnevskeho. Najlepší 
strelec minulej sezóny sa však 
tentokrát strelecky nepresa-
dil. V druhom polčase sa obraz 
hry mierne vyrovnal, no snaha 
domácich končila pred šest-
nástkou hostí , ktorí pozornou 

Burcák, Pavlík, Čurlík- Jakubčo, 
Veselý (84. Belina), Poľák- 
Lehocký (84. Lipák), Polaščík, 
Haško.

-eb-

Tabuľka - III. liga
1. Košice 10 9 0 1 26:4 27
2. Vranov 10 8 1 1 22:6 25
3. Humenné 10 7 1 2 18:12 22
4. Šar. Michaľany 11 7 0 4 22:10 21
5. Snina 10 6 1 3 21:15 19
6. Krompachy 11 4 1 6 11:12 13
7. Svidník 11 4 1 6 14:16 13
8. Sp. Nová Ves 10 4 1 5 12:18 13
9. Veľké Revišti a 10 3 3 4 11:12 12
10. Stropkov 10 3 2 5 13:16 11
11. Prešov B 10 3 1 6 12:26 10
12. Giraltovce 10 3 0 7 9:15 9
13. Bard. Nová Ves 10 2 3 5 14:21 9
14. Plavnica 10 2 3 5 15:23 9
15. Maria Huta 11 2 2 7 11:25 8

Keď heslo Všetko pre mládež nie je len frázou
Vo štvrtok odohrali svoj prvý 

domáci zápas sezóny najmladšie 
ročníky prípraviek. Neuchýlili 
sme sa po vzore iných „odpra-
tať“ najmenších na umelú trá-
vu, ale chlapci dostali možnosť 
rozvíjať svoj talent na výborne 
pripravenej ploche hlavného 
štadióna. Aj týmto chceme po-
ďakovať hlavnému správcovi 
štadióna. V kategórii prípraviek 
sa zámerne nezaznamenáva-
jú výsledky, pretože cieľom je 
vybudovať vzťah k športu a za-
bezpečiť radosť z pohybu bez 
nátlaku na podávanie výkonov 
a dosahovania výsledkov. Je po-
trebné si uvedomiť, že fi lozofi a 
iných klubov je zameraná na 
prípravu futbalistov už v skor-
šom veku ako je to u nás, preto 
vzniká na začiatku cesty našich 
chlapcov určitý defi cit, ktorý ale 
dobehnú v neskoršom veku, kde 
sa ukáže ich talent a nadanie. 
Boli by sme radi, aby aj napriek 

neúspechu boli chlapci podpo-
rení rodičmi. Všetky žiacke druž-
stvá sa oproti  minulému víken-
du vyti ahli a schuti  si zastrieľali. 
Predovšetkým pri kategórii U15 
ale výsledok nebol podporený 
herným prejavom a spokojnosť 
nebola na mieste. Darilo sa aj 
mladšiemu dorastu, ktorý si 
odniesol zo Sniny všetky body. 
Už štvrtý hetrik v sezóne zazna-
menal Miroslav Haluška, ktorý 
odohral v jesennej časti  osem 
zápasov. Nedarilo sa starším 
dorastencom, ktorí uzavereli zá-
kladnú časť vysokou prehrou.

Chceli by sme aj touto ces-
tou poďakovať pánovi Kočišovi 
a Handzušovi za zabezpečenie 
občerstvenia po zápase pre 
všetky žiacke družstvá.

Výsledky zápasov:
U19: MFK Snina 5:0 MŠK 

Tesla Stropkov
U17: MFK Snina 2:5 MŠK 

Tesla Stropkov 

góly: Haluška 3, Fečko, Korba
U15: MŠK Tesla Stropkov 6:0 

Slavoj Trebišov
góly: Kmiť, Viet, Bodnár, 

Suvák, Gajdoš, Malačina
U14: MŠK Tesla Stropkov 

11:2 Slavoj Trebišov
góly: Čonka 3, Biľ 3, Kundrát 

2, Ripper, Veselý D., Pavlenko
U13: Slavoj Trebišov 2:5 

MŠK Tesla Stropkov
góly: Olach 2, Gonšenica, 

Kmiť, Fatľa
U12: Slavoj Trebišov 7:30 

MŠK Tesla Stropkov 
góly: Žulevič 5, Korady 

2, Kmiť, Tokár 2, Veselý J. 3, 
Zápotocký 2, Janek 2, Motyka 

3, Klučár 3, Gonos, Handzuš 2, 
Čonka 2, Koki 2, 

Najbližší program:
U19 a U17 voľný žreb
U15 a U14 6.10. sobota 

10:00 a 12:00 FK Humenné - 
MŠK Tesla Stropkov 

U13 a U12 6.10. sobo-
ta 10:00 a 11:45 MŠK Tesla 
Stropkov - FK Humenné

U11, U10 a U9 5.10.piatok 
odchod 13:30 FAMT Prešov - 
MŠK Tesla Stropkov

WU15 4.10. štvrtok 15:00 
MFK Snina - MŠK Tesla Stropkov

WU15 7.10. nedeľa 10:30 
MŠK Tesla Stropkov - FK 
Humenné  -mšk-

MVK Stropkov B – Úspešný začiatok sezóny
V nedeľu 23.9.2018 sa staršie 

žiačky MVK Stropkov zúčastni-
li 6. ročníka Medzinárodného 
volejbalového turnaja v mes-
te Debowiec, Poľská republika. 
Dievčatá statočne bojovali, pre-
hrali len 1. zápas s celkovým ví-
ťazom turnaja Sandecja Nowy 
Sacz, veľmi tesným výsledkom 
MVK Stropkov: Sandecia 2:0 
(23:25, 22:25). 

Ďalšie zápasy skončili s ví-
ťazným koncom pre Stropkov. 
MVK Stropkov : Sanoczanka 
Sanok 2:1 (25:20, 14:25, 15:12), 
MVK Stropkov: Ekstrim Gorlice 
2:0 (25:19, 25:17). 

V súboji o 3. miesto súperi-
li so Slovenským súperom Elba 
Prešov. Z tohto súboja vyšli naše 

dievčatá víťazne MVK Stropkov: 
Elba Prešov 2:1 (23:25, 25:23, 
15:6). Bronzové medaily si pri-
niesli: L. Lehocká, S. Hricová, S. 

Kočišová, E. Maťašová, Š. Cichá, 
R. Dzurjová, B. Mihaliková, Z. 
Berežná, K. Kliková a tréner 
Mgr. Milan Haľko. Ocenené 

ako najlepšie hráčky tí mu: 
Šimona Cichá a Ema Maťašová. 
Dievčatám držíme palce v ďal-
ších zápasoch! Tati ana Cichá

Srdečné blahoželanie jubilantovi
Šesťdesiat rokov oslávil 30. 09. 2018 Milan Hrušč 

stolnotenisový hráč TJ ŠM Staškovce. OOSTZ Svidník 
im touto cestou želá predovšetkým pevné zdravie, lásku, 
šťastie, rodinnú pohodu a ešte veľa, veľa rokov aktívnej 

činnosti za zelenými stolmi. K blahoželaniu sa pripájajú aj stolní 
tenisti TJ ŠM Staškovce. Predseda OOSTZ Miroslav Kurečko
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Rozpis zubnej LSPP pre okresy Svidník a Stropkov v čase 8.00 - 12.00 hod.
Dátum Lekár Miesto LSPP Adresa, telefón
06.10. Stefanovičová Mária Stropkov Akad. Pavlova 323
07.10. Štefanovičová Mária Stropkov 054/7491228
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1.10. Centrál Centrálna 1, Svidník 19:00 - 22:30
2.10. Tilia Centrálna 847/33, Svidník 19:00 - 22:30
3.10. DANKA Mudr. Pribulu 412/4, Svidník 19:00 - 22:30
4.10. AVENA MUDr.Pribulu 798/10, Svidník 19:00 - 22:30
5.10. U sv. Petra Jakuba MUDr.Pribulu 149, Svidník 19:00 - 22:30
6.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15, Svidník 7:00 - 22:30
7.10. MEDIC SK Poliklinika MEDIC SK, MUDr. Pribulu 463/15, Svidník 7:00 - 22:30

Pondelok
Utorok
Streda
Štvrtok
Piatok
Sobota
Nedeľa

Rozpis pohotovostných služieb lekární pre okres Stropkov vo Svidníku

Predátor: Evolúcia     (The Predator)
4. 11. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

USA 2018 sci-fi , akcia MN15 108 min. slovenské titulky
Predátori sa geneti cky zdokonalili pomocou DNA iných vesmírnych 

bytostí . Keď jeden chlapec nešťastnou náhodou zapríčiní ich návrat na 
Zem, vôbec nie je isté, kto pred nimi ochráni ľudstvo tentoraz. Nájde sa 
niekto, kto nebude len lovná zver, ale dokáže sa im postaviť ako rovno-
cenný súper ? Poslednou šancou ľudstva na záchranu pred vesmírnymi 
lovcami sa stáva už len malá parti a bývalých a celkom šialených vojakov 
a jedna mladá evolučná biologička. Len tí  majú aspoň malú šancu za-
brániť vyhubeniu nášho živočíšneho druhu.

Po čom muži túžia     (Po čem muži touží)
6. 10. (sobota) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €
Česká republika 2018 komédia MN12 95 min.

Charizmati cký cynik Karel Král (Jiří Langmajer), trochu šovinista 
a sarkasti cký sympaťák, na ktorého ženy leti a, je šéfredaktorom časo-
pisu Playboy. Jedného dňa jeho nezáväzný spôsob života utŕži hneď 
niekoľko rán. Dostane výpoveď kvôli poklesu predajnosti  časopisu, bý-
valá manželka a dcéra (Andrea Hoff mannová a Sara Sandeva) ho opäť 
naštvú, neznáma žena mu nabúra auto a na jeho miesto je dosade-
ná krásna, mladá šéfredaktorka Leona (Táňa Pauhofová). Karel vyrieši 
problémy po chlapsky - spoločne s najlepším kamarátom Čestmírom 
(Matěj Hádek) sa opije a v dobrodružnej noci si praje, aby sa stal ženou, 
pretože „ženy to majú v živote omnoho jednoduchšie a on je za to kvôli 
nim na dne.“ Ráno Karel zistí , že následkom nočnej alkoholickej „jazdy“ 
a zásahom veštkyne Zoltany (Pavla 
Tomicová) sa stal ženou (Anna 
Polívková). Avšak len fyzicky. Karel 
sa ako Karla musí vyrovnať nielen 
s novým vzhľadom, ale hlavne sa 
naučiť fungovať v ženskom tele 
a zisti ť, či to majú ženy naozaj 
jednoduchšie?
Piadinôža     (Smallfoot)
7. 10. (nedeľa) o 17.00 
hod. 3D vstupné: 5,- €

USA 2018 animovaný MP 
96 min. český dabing
Animované dobrodružstvo 

pre všetky vekové kategórie ob-
ráti  mýtus hore nohami, keď mla-
dý šikovný Yeti  nájde niečo o čom 
si myslel, že neexistuje, človeka 

Program
Program
Program

V priestoroch
divadelnej sály

OŠK MsÚ

– piadinôžku.
Chýr o piadinôžke sa veľmi rýchlo rozšíri do kmeňa Yeti  – ov. Vyvolá 

senzáciu nad tým, čo ešte môže byť tam vonku vo veľkom svete za ich 
zasneženou dedinkou. Všetko sa dozvieme v novom príbehu o priateľ-
stve, odvahe a radosti  z objavovania.

Pivnica     (Pivnica)
7. 10. (nedeľa) o 20.00 hod. 2D vstupné: 5,- €

Česká republika, Slovensko, Ruská Federácia 2018 dráma MN15 114 min.
Dlhoročné manželstvo Milana a Táni je v troskách, spája ich už len 

jediná dcéra Lenka. Keď sa však šestnásťročná tí nedžerka nevráti  do-
mov z párty, ich život sa obráti  naruby. Oboch rodičov pohltí  bezmoc-
nosť, strach a pocit viny. Kamaráti , spolužiaci, susedia, nikto im nevie 
pomôcť. Milan už neverí ani policajnému pátraniu, ktoré nikam nevedie 
a rozhodne sa odhaliť pravdu sám. Čoho všetkého je schopný zúfalý ro-
dič, keď mu zmizne dieťa?


